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(Dalszy ciąg nastąpi.)

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrotogja za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Mu łe ogłoszenia za jeden mj- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj
muje także Kantor własny A»- 
rjera w Łodzi.

tach: w hermansztadzkim „Programie rumuńskiej 
partji narodowej” z r. 1881-go i w „Memorandum”, 
złożonem w Wiedniu przed trzema laty. Desidera- 
ty rumuńskie na Węgrzech dadzą się tedy zamknąć 
w punktach następujących:

1) Przywrócenie autonomji Siedmiogrodu. Celem 
tego życzenia jest utworzenie oddzielnej prowincji 
rumuńskiej. W dwóch przeszło miljonach ludności 
siedmiogrodzkiej rumuni stanowią 56’7%.

2) Prawo wyborcze z r. 1874-go i stare prawo wy
borcze siedmiogrodzkie z r. 1848-go nie dają rumu- 
nom liczby reprezentantów, odpowiedniej do cyfry 
ludności. W okręgach madziarskich przypada jeden 
deputowany na przecieciowo 10,000 dusz, w okrę
gach zaś rumuńskich nawet 100,000 mieszkańców 
niema swojego przedstawiciela.

3) Liczba rumunów w budapeszteńskich instytu
cjach rządowych jest bardzo nieznaczna. Rumuni 
stanowią 17% ogólnej ludności Węgier, gdy tymcza
sem liczba urzędników rumunów w ministerjach wę
gierskich nie przenosi 1%. To samo powiedzieć mo
żna o stosunkach prowincjonalnych. W dwudziestu 
czterech komitatach, gdzie ludność rumuńska stano
wi 11—90%, przypada na 6,593 urzędników tylko 
405 rumunów, czyli 6°/0. To też inteligencja rumuń
ska, po ukończeniu uniwersytetów węgierskich, wy
jeżdża do Bukaresztu i tam bardzo skutecznie irreden- 
tę rumuńską zasila.

4) Prawo narodowościowe z r. 1868-go prawie ni
gdzie nie ma dziś praktycznego zastosowania. Zwła
szcza na punkcie językowym uważają się rumuni 
siedmiogrodzcy za pokrzywdzonych.

5) Na zasadzie patentu królewskiego z r. 1852-go 
rumuni siedmiogrodzcy rządzą się wyjątkową usta
wą prasową. Procesy jednak nie wypadają po 
myśli rumunów, instytucje bowiem sądowe rzadko 
stosują się do ścisłego brzmienia patentu zr. 1852-go, 
co sprawia, iż sędziowie przysięgli rekrutowani by- I 
wają przeważnie z madziarów.

Takie są desideraty rumunów siedmiogrodzkich, i

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ę) 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

, Irredenta rumuńska w Siedmiogrodzie ma dziś bar
dzo wiele do roboty. Rumuni węgierscy stale przy
pominają w Budapeszcie swoje desideraty, co znowu 
st*ły wprowadza ferment do stosunków wegiersko- 
,'t|muńskicb.

Czego chcą właściwie rumuni węgń 
'V)edż na zapytanie znajdziemy w dw<

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEG O.

Warsz, również zaniepokojony. Chciał zasięgnąć 
wiadomości o Janinie, a przynosił nowiny o Wory- 
skim i jego sprawie. Marewieza nie schwytano; are
sztowano tylko Landesa, a ten zeznaniami swojemi, 
obeiążającemi głównie barona, przyczynił się wielce 
do wykazania niewinności Woryskiego, który też la
da chwila miał być wypuszczony na wolność.

— Usposobienie Woryskiego—opowiadał Warsz— 
zmieniło się do niepoznania. Zamknięty w sobie da
wniej i skryty, stał się teraz dziwnie otwartym i 
szczerym a przejętym jedyną chęcią odpokutowania 
za to, co mógł złego uczynić. Ostatni cios, który go 
dotknął, nie zgnębił go, lecz przeciwnie otworzył mu 
serce. Bo to bywa tak z człowiekiem. Jedno dobre 
uczucie, dopuszczone do serca, przywołuje inne, a tłu
mione rozwija. Szlachetne postanowienie Leszczyca, 
który deficyt cały pokrył, poruszyło go wielce; pra
gnie koniecznie widzieć się i pojednać z zięciem. 
O Janinie wspomina z rozrzewnieniem i obawą. 
O rozstaniu się jej z meżem nie mówiłem mu nawet, 
nie chcąc go w tej chwili bardziej pognębiać...

Po naradzie postanowiono jeszcze jeden dzień cze
kać w nadziei, że Janina da wreszcie sama znak ży
cia; nie chciano bowiem wszczynać zbyt rychło poszu
kiwań, któreby całej tej sprawie skandaliczny rozgłos 
dać mogły. Rzeczy Janiny, pozostawione w hotelu, 
panna Żnin zabrała do siebie, dając do zrozumienia, 
że pani Leszczycowa u niej zamieszkała. Gdyby je
dnak do jutra nadzieja pojawienia się Janiny nie 
ziściła się, miał Żnin wraz z Warszem pojechać do 
Berezowa i zawiadomić o tern Leszczyca.

Gdy Warsz ku wieczorowi, gnębiony ziemi prze
czuciami, wracał do swojego schroniska, Leszczyc 
był już jednak we Lwowie. Otrzymawszy odesłany 
mu przez Żnina list Marewieza i odczytawszy go, wy
jechał natychmiast najbliższym pociągiem. Wprosi 

"■ Jutrzejsza uroczystość Marji Magdaleny, pokutnicy, 
^Prawiona będzie w kościele św. Jacka (po-dominikań- 

calodziennem nabożeństwem odpustowem z wysta
wieniem N. Sakramentu, kazaniami i procesjami.
, Również ku czci tej świętej odprawione zostanie w ko
picie św. Anny (po-bernardyńskim) całodzienne nabo- 

,**stwo odpustowe z wystawieniem N. Sakramentu, kaza- 
***anii i procesjami.
, ż podmiejskich okolic uroczystość ta obchodzona bę- 
. solennie w kościele parafjalnym zostającym pod we- 
^anieni tejże świętej w Wawrzyszewie.
. — W kaplicy instytutowej św. Kazimierza na Tamce 
^tro obchodzony będzie odpust ku czci św. Wincentego 
k Paulo, założyciela zakonu księży misjonarzy, sióstr ini- 
*°sierdzia i domów dla podrzutków.

— Jutro, o godz. 8 J zrana, w kościele N. Panny Marji 
^a Nowem-Mieście odprawiona będzie w kaplicy Matki 
Oskiej uroczysta wotywa.

— Jutro, o godz. 9| zrana, w kościele archikatedral- 
“ym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa na in- 
^Dcję członków bractwa archikonfraternji literackiej.

—• Jutro, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-ka- 
kdcyńskim) o godz. 9-ej zrana, przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
Micy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
'Po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
^otywa.

(Dalszy ciąg.)
XIII.

h, W mieszkaniu Żninów panował wielki niepokój- 
Jrzeci dzień mijał od wyjazdu Leszczyca i zniknięcia 
l^hiny z hotelu Żorża, a żadnej o niej wieści nie by- 

Rzeczy nawet z hotelu nie zabrała; portier, który 
płatni z nią rozmawiał, widział, że wsiadła do do- 
j,°*ki i pojechała w stronę teatru. Odtąd nie wróciła, 

hin lękał się rozpoczynać poszukiwań, aby nie czy- 
fc rozgłosu i nie pogorszać sprawy; tymczasem Le- 

I J?2yc, który, powierzywszy Janinę opiece Żninów, 
J^ząc na wpływ panny Anny, wyjechał, mógł lada 
J'yila powrócić, nie otrzymawszy obiecanych donie- 

? £>», co się stało z Janiną. Żnin odesłał mu rzeczy 
a hotelu i list Marewieza, a mógł wówczas tylko to 
jJOhieść, iż Janina, spodziewając się opieki ojca, pro- 
Jfcd^’ siostry Jeb'0 na razie nie przyjęła. W obawie 
Cj.uak, aby jeszcze bardziej nie rozdrażnić przyja- 
Cfc. -’ ^Pokajał go zarazem, wbrew swojemu zwy- 
^ajowi, i zapewniał, że oboje z siostrą uczynią 

Wstko,. aby sytuację naprawie i otoczyć Janinę 
^J,1(;ką. żnin tak był zmartwiony i przerażony tera 
«óv? 8t.k*ein’ ^e’ zau,edbując swoich własnych intere- 
kv.. > n*e wyjechał ze Lwowa, aby w każdym razie 
^Pomocnym przyjacielowi.
Aa drugi dzień, ku wieczorowi, przybył do nich 

Na jednem z ostatnich posiedzeń członków partji na
rodowej w Hermansztadzie postanowiono, aby rumu
ni siedmiogrodzcy trzymali się zdała od budapeszteń
skiej izby deputowanych, dopóki uwzględnienie po
wyższych desideratów nie da rumunom siedmio
grodzkim praw, równych prawom węgrów siedmio- 
grodzkich.

Rząd grecki ma dużo kłopotów ze swoimi zagrani
cznymi wierzycielami. Przedstawiciele angielskich, 
francuskich i niemieckich kapitalistów przebywają 
wciąż w Atenach, jakkolwiek rząd grecki przed kilku 
już dniami dał odpowiedź, iż warunki, przez repre
zentantów przedstawione, uważa za niemożliwe dc 
przyjęcia. Najwięcej w kruchych finansach Grecji 
zaangażowali kapitałów Niemcy. Rząd obecnie pra- 

i gnie przez lat 15 płacić w złocie po 30% ku- 
i ponów od pożyczek państwowych, następnie zaś, sto

sownie do polepszenia się finansów greckich, war
tość kuponów ma się zwiększać, aż do dojścia do ce
ny nominalnej. Dalej rząd grecki nie chce przystać 
na propozycję wglądania kapitalistów zagranicznych 
w gospodarkę finansową kraju. Odpowiedź, udzielo
na przez Trikupisa, uniemożliwiła na razie wszelkie 
dalsze z rządem ateńskim układy.

W ostatnim numerze gazety Nord czytamy, mię
dzy inneini:

„Sposób postępowania rządu russkiego, zarówno 
logiczny, jak obojętny względem Bułgarji, widocz
nie nie przypada do smaku niektórym niemieckim i 
austrjackim organom prasy. Z przyczyn, dla każ
dego zrozumiałych, dzienniki te, zainteresowane w za
chowaniu nielegalnego stanu rzeczy, panującego obe
cnie w Bułgarji, przy lada sposobności starają się 
przedstawić publiczności swoje życzenia za rzeczywi
stość. Dlatego też właśnie w odwiedzeniu Bułgarii 
przez korespondenta Now. wr. widzą one objaw szyb
kiego pojednania się rządu Cesarskiego z uzurpato
rem śofijskim. Nieprawdopodobieństwo takiego so- 
fizmatu samo rzuca się w oczy. Niezależność prasy 
russkiej, zabezp— eczona i zagwarantowana przez pra

z kolei kazał się zawieźć do mieszkania Przemskiego.- 
Nie hyło go tam wcale; nie było od dwóch dni, jak 
mu w kamienicy powiedziano, a wskazano zarazem 
ślad pewny: hotel Angielski, zkąd posługacz przy
chodził po listy...

Leszczyc wsiadł do dorożki. Zamęt go ogarniał, 
nie wiedział co począć, nie mógł się zdobyć na plan 
żaden. To jedno czuł, że w stanie, w jakim był, z ni
kim, nawet ze Żninem widzieć się i mówieby nie 
mógł. Chciał sam sprawdzić ogrom swojego nie
szczęścia... Kazał dorożkarzowi jechać za miasto, bez 
celu, a potem nagle kazał mu zawrócić. W małym 
przedmiejskim sklepiku, po drodze, kupił arkusik li
stowego papieru i kopertę. Białą kartkę wsunął do 
koperty i zaadresował do Janiny. Pojechał do mia
sta i, zatrzymawszy się przed kawiarnią wiedeńską, 
przywołał ekspresa? któremu polecił odnieść list do 
hotelu Żorża, lecz nie zostawiać go, gdyby osoby, do 
której był adresowany, nie było; dowiedzieć się tyl
ko, czy ta pani dawno odjechała.

Ekspres za chwilę powrócił. Leszczyc przez okno 
karetki widział, że wraca z listem!... Drżał z nie
pokoju. Zaledwie mógł słuchać relacji posługacza. 
Jak cios, wymierzony wprost w serce, uderzyła go tyl
ko data: od dwóch dni Janiny nie było... także od 
dwóch dni!

— Ta pani nawet rzeczy nie zabrała z sobą—mó
wił posługacz—dziś dopiero przysłano po nie od pań
stwa Żninów... e .

A więc jeszcze nadzieja: Janina jest u nich! Pewno 
u nich! .....

Leszczyc czuł, jak iuu wielkii ciężar usuwa się z du* 
szy Nadziei tej uchwycił się całą siłą, jak ostatniej 
nadziei życia. Ale wszelką niepewność należało u- 
sunąć.

^dtikcja. Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon lledakcji — Telefon administr. 513.
W' hodzi kantor własny. Piotrkowska 8/2S1. telefonu nr. 313. Ogłoszenia do ..Hurjera Warszawskiego” miedzy 
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, lludolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. U,, tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

Nr. 199 (z dqd. por.). Dnia 21 lipca.
PRENUMERATA 

Warszawskiego
i dodatkiem porannym:

rs o Warszawie:rocznie
kwu .PóhoezniH rs. 4 kop. 50,

I ton ■ i n*e rs- - kop. 25, miosiy- 
kop. 75.

I »? °dnoszenie do domu dopla-
I*? miesięcznie kop. 5.

! Pr°wincji i w Cesar-
T?e rocznic rs. 12, półrocznie

' “wartalnio rs. 3, miesię- ^eis. 1.
i »s , .Sranieą; miesięcznie
! N, k°P- 50-
; tkn uLlller pojedynczy’ bez doda-

kojn h; dodatek poranny

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
______ stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.___
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wa Cesarstwa, pozostawia redakcjom gazet obszerne 
pole do wypowiadania i obrony swoich myśli. Dosyć 
jest czytać różne gazety, wychodzące w obrębie 
granic Rosji, aby w wielu razach ujrzeć w nich kry
tykę tego lub owego postanowienia ministeijum spraw 
zagranicznych. Niezależne w ocenianiu faktów, są 
gazety russkie tern więcej niezależne w wyborze po
leceń, dawanych swoim współpracownikom. Now.wr. 
już nie pierwszy raz posyła do Sofji jednego ze swo
ich korespondentów. Inny publicysta russki, z naz
wiskiem znacznie rozgłośniejszem, niż obecny kores
pondent, odwiedził kilka lat temu Sofję, gdzie roz
mawiał ze Stambułowem i innymi ministrami bułgar
skimi. Jego misja, której myśl i wykonanie nie wy
chodziły ze sfery dziennikarskiej, w żaden sposób nie 
mogła obowiązywać rządu Cesarskiego. To samo 
można powiedzieć o misji dzisiejszego koresponden
ta Now. wr. Rząd russki, wierny stróż traktatów, 
honoru i godności Cesarstwa, nigdy nie będzie w sta
nie zapomnieć o bezprawiach i zbrodniach, dokona
nych w Bułgarji, dopóki osobistości, winne tego bez
prawia i tych zbrodni, nie ustąpią miejsca stanowi 
rzeczy, opartemu na poszanowaniu traktatu i legal
ności.”

Dalej znów w tymże Nord’ixe czytamy:
„Po Gazecie kolońskiej kolej oburzania się na rus- 

skie pośrednictwo w sporze pomiędzy Japonią a Chi
nami w sprawie korejsklej przyszła na Timesa. Or
gan City udaje obawę, czy aby Rosja nie skorzysta 
ze swojego pośrednictwa do zawładnięcia częścią te- 
rytorjum koreańskiego. Obawy Times’a są najzu
pełniej chimeryczne. Rosja w swoich stosunkach 
międzynarodowych nigdy nie szła za przykładem 
państw innych, które, zaofiarowawszy najpierw swo
ją opiekę, kończyły na ograbieniu kraju, wziętego 
w opiekę. Proponujemy, aby kolega nasz z londyń
skiej City znalazł w historji russkiej postępki tak 
Śmiałe, jak zajęcie Cypru lub Bośnji i Hercegowiny.” 

J. R.

Niema suchot!
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

Genewa 15-go lipca.
Głośnobrzmiąca odezwa dra Viquerat zMoudon, 

ogłoszona w formie listu do redaktora w Gazecie lo
zańskiej, którego kopję przesłałem wam przed kilku 
dniami (nr. 193-ci z d. 15-go b. m.; przyp. red.), jak 
się już z treści jej spodziewać należało, nie mogła 
przebrzmieć bez echa. Do lekarza, z taką pewnością 
siebie zwiastującego światu wielką nowinę „uleczal- 
ności suchot”, na drugi dzień zaraz zgłosiło się mul
tum chorych, nie mających wiele czasu do stracenia 
a spragnionych ułaskawienia z pod zapadłego na nich 
wyroku śmierci przedwczesnej.

Dr. Viquerat nie zwlekał z odpowie dzią i odwro
tną zaraz pocztą oznajmił przyjazd swój do Genewy, 
celem zapoznania kół lekarskich miejscowych z no
wo odkrytą metodą leczenia. Zapowiedziana konfe
rencja odbyła się wobec licznego grona profesorów, 
lekarzy i studentów wydziału lekarskiego wczoraj 
zrana "w amfiteatrze kliniki chirurgicznej przy tutej
szym uniwersytecie.

Po zaznaczeniu ważności przedmiotu i niewielkich 
w tym kierunku otrzymanych do tej pory rezulta
tów, dr. Viquerat przyznaje, że spadek po poprzedni
kach jego nic należał do nęcących, że jednak dla do
bra ludzkości nie wahał się go podjąć. Udało się 
wprawdzie, a przynajmniej w części, uczynić zwie
rzęta odpornemi na pewne choroby, skutkiem wyzy
skania posiadanej przez mikroby tychże chorób wła
ściwości wydzielania z siebie w kulturze ciał, w któ
rych same giną zatrute, lasecznik wszakże tuberku- 
lozy ciał takich nie wydziela, wszelkie zatem próby 
czynione z produktami kultur organizmu tego speł
zły na niczem, czego dowodem tuberkulina Kocha.

Zwrócono się z kolei do krwi zwierząt, przypu
szczalnie odpornych, jak pies i koza, dr. Viquerat je
dnak wykazuje, że są one zaledwie że mniej czu- 
łemi na zarazek tuberkulozy od królika, świnki mor
skiej, a nawet człowieka.

Za to faktem jest, że niektóre kozy (te których 
mleko wydaje woń charakterystyczną), a nade- 
wszystko osieł odpornemi są zupełnie. Śtudjując to 
właśnie wpływ szczepienia tuberkulozy na zwierzęta 
te, dr. Viquerat doszedł do wyników, o których 
mowa.

Lasecznik tuberkulozy dla rozwoju swego i roz
mnażania się potrzebuje specjalnego podłoża i wiel
kiej ilości tlenu; posiada on własność przyciągania 
ciałek krwi {Anlockunyskraft nieincow, action chi- 
miotactique positive francuzów), jeżeli więc zastrzy- 
kniemy lasecznika tuberkulozy w tętnicę zwierzęcia 
wrażliwego.na działanie zarazka, znajdzie sic on 
w ośrodku sprzyjającym sobie, w następstwie zas, 
dzięki wspomnianej wyżej Anlockunskraft, wytworzy 
się dokoła niego zbiorowisko ciałek krwi, stanowią
ce tuberkułę. W dalszym ciągu działania tego tubei- 
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kuły ściągną ku sobie znaczną ilość krwi, która 
w końcu, dobywając się z naczyń mniej lub więcej 
obfitą wydzieliną wysiękiem (exsudatiori), dostarczy 
lasecznikom potrzebnego tlenu. Ale wydzielina to ta 
właśnie całe stanowi niebezpieczeństwo choroby; ona 
to zabija w tuberkulicznem zapaleniu błon mózgo
wych (puchlinie wodnej mózgu); ona niebezpiecznem 
czyni zapalenie tuberkuliczne błony brzusznej, a wy
zdrowienie w wielu wypadkach następstwem było 
prostego nacięcia, umożliwiającego odpływ wysięku. 
Gdy bowiem ten ostatni nie naciska już naczyń, od
prowadzają one do serca krew przyciąganą ku tu- 
berkułom, skutkiem czego laseczniki, nie mając do
statecznej ilości tlenu, przestają się rozwijać.

Dr. Viquerat twierdzi więc, że lasecznik tuberkulo
zy nie wydziela ani ciał trujących, ani ulegających 
rozkładowi, że nie jest zatem niebezpiecznym sam 
z siebie, i że staje się nim jedynie, wywołując zapa
lenie i wysięk, których następstwem dopiero zabu
rzenia śmiertelne. Jako dowód wskazuje nam prze
bieg sprawy w organizmach zwierząt odpornych. 
Jeżeli w żyły osła zastrzykniemy lasecznika tuber 
kulozy, ulokuje się on w płucach, a ponieważ nie 
znajdzie tu sprzyjającego sobie podłoża, nie rozmno
ży się, nie przyciągnie krwi i nie wywoła wysięku, 
a zwierzę po miesiącu do zupełnego wróci zdrowia; 
dostawszy się do błony mózgowej, także nie spowo
duje zapalenia.

W wypadkach zatem tuberkulozy ostrej u czło- 
wieka (tuberculose miliaire aigue),j&k zapalenie wy
żej wzmiankowane, dość jest ułatwić odpływ wysię
ku dla powrócenia zdrowia; trepanacja czaszki np. 
powstrzyma zapalenie błony mózgowej.

Ale u człowieka wypadki tuberkulozy ostrej dale
ko rzadsze są od przejawów jej chronicznych, po
zbawionych wysięku, ale związanych z wydziela
niem się ciała specjalnego, przypominającego ser 
(matiere caseeuse). Gdy ciało to w płucach dostanie 
się na działanie powietrza, wnet się roztwarza, na 
jego zaś miejscu występują wgłębienia (cavernxs), 
wypełniające się zwyczajnemi mikrobami ropnemi; 
a wtedy śmierć nie tyle dziełem jest lasecznika tu
berkulozy, jak następstwem przewlekłego ropienia, 
wycieńczającego organizm.

Cóż zatem czynić? Osioł odporność swoją na tu- 
bcrkulozę zawdzięcza pewnemu nieznanemu ciału, 
wchodzącemu w skład jego krwi, a która się z niej 
i wydzielinom jego dostąje, a mianowicie mleku. 
Ciało to nie dopuszcza kaneifikaęji, t. j. wytwarzania 
się materji serowatej. I rzeczywiście, przy stosowa
niu zastrzykiwań podskórnych z krwi oślej na świn
kach morskich, zakażonych poprzednio tuberkulozą, 
a powtarzanych co drugi dzień, te ostatnie przychodzą 
do zdrowia; dr. Viquerat, jak zapewnia, posiada kilka 
osobników od roku już wyleczonych. Zaleca więc 
wstrzykiwanie podskórne, co drugi dzień dziesięciu 
centymetrów sześciennych (czyli łyżkę stołową) suro
wicy (krew oddzielona od skrzepu) oślej we wszyst
kich wypadkach tuberkulozy płucnej i innej, w któ
rych nie przyszło jeszcze do ropienia; środek to zu
pełnie niewinny; radzi prócz tego używać do we
wnątrz mleka oślego.

Dr. Viquerat proponuje zatem.
1) W wypadkach tuberkulozy ostrej użycie ope- 

racyj ułatwiających odpływ wysięku.
2) W wypadkach chronicznych zastrzykiwanie 

podskórne surowicy oślej.
Tego ostatniego środka jednak nie zaleca używać 

tam, gdzie już przyszło do ropienia i powstawania 
wgłębień, jamek (caremes).

' Nie do mnie kronikarza należą komentarze, zosta
wiam je specjalistom, tak, jak z obowiązku kronikar
skiego tylko starałem się tu przedstawić, nie bez 
usterek zapewne i uchybień pod adresem ścisłej 
nauki, sprawę, bądź co bądź na uwagę zasługującą, 
dodam jedynie słów kilka dotyczących osoby dra 
Viquerat.

Wychowańcem jest uniwersytetu genewskiego, 
pracował następnie długo w laboratorjaeh bakte
riologicznych niemieckich. Obecnie praktykuje w mia
steczku Moudon w kantonie Vaud, stacji kolei łączą
cej Lozannę z Solurą.
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— Ś. p. Marja baronowa Medem, wdowa po jene
rale artylerji, Mikołaju bar. Modemie, a matka sena
tora, jenerała-lejtnanta Mikołaja bar. Medema, po
mocnika Jcneral-Gubernatora warszawskiego, roz
stała się z tym światem w Petersburgu.

= Losy syndykatu cukrowniczego, jak zapewnia
ją Birz. wied., mają rozstrzygnąć się na jesieni r. b.
W połowie sierpnia odbędzie się w Kijowie pod prze
wodnictwem hr. Bobrińskiego zjazd cukrowników 
w celu naradzenia sie nad przedłużeniem syndykatu 
jeszcze na lat pięó, ‘
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= Główny zarząd poczt i telegrafów don0, 
o otwarciu kas oszczędności przy następujących 
rzędach pocztowo-telegraficznych: Podorosk, Sie*6?1 •' 
Tewle, Narewka, Sydra i Ilorodziec w gub. 
szawskiej; Łapy, Czerwin, Nur i Rajgród w g”, 
łomżyńskiej; Lochów, Wisznice, Rossosz, Sobol0™ 
Kock, Seroczyn, Terespol, Sławatycze i Łosice w 
siedleckiej; wreszcie Serock w gub. warszawskiej-

81 
____ ;______ - - - J|<

= Poczekalnia na dworcu kolei warszawsko-w^ ; fi 
deńskiej dla pasażerów ki. Ii-ej już zupełnie jest gf 
tową, restauracja bowiem trzeciej części wczoraj ukoą 
ćzoną została. Podłogę ułożono z kamiennej mozajh1’ 
ściany polakierowano na kolor jasno perłowy, lamp/ 
zaprowadzono gazowe systemu Auera. Otwarcie W 
kowite poczekalni nastąpi z chwilą ustawienia nowy0*1 
mebli, prawdopodobnie w nadcdodzący wtorek.

= Do baraku cholerycznego przy szpitalu praski1” 
nie przyjmują obecnie żydów, gdyż oddział ten z0' 
stał przeznaczony wyłącznie dla chrześcijan.

s= Lekarzami przy baraku cholerycznym na Pr»' 
dze (przy szpitalu praskim) mianowani zostali dń 
Jakimiak i dr. Jerzy Brunner.

= Prof. Czausow, inspektor szpitali warsza^' 
skich, wyjeżdża jutro, obowiązki jego pełnić będz*0 
p. inspektor lekarski m. Warszawy, Troickij.

= Przekonawszy się, że chodniki na schodach 
frontowych i kurytarzach w wielu domach, a na' 
wet w niektórych hotelach są podarte i w ogól” 
zniszczone, przez co stały się niebezpieeznemi dla 
przechodzących, zwłaszcza dla dzieci, p. oberjiolic* 
majster poleca w Gaz. polic. komisarzom cyrkuł0' 
wym zawezwać kogo należy, ażeby do d. 13-g0 
września r. b. zniszczone chodniki zamienione z<r 
stały na nowe.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsz»' 
wy: gubernator płocki rz. r. st. Janowicz i pozostają' 
cy przy ministerjym spraw wewnętrznych rz. r. sf 
von Gilleroschmidt, zaś gubernator kaliski r. t. Dar*' 
gan wyjechał do Kalisza.

~ Z teatru i muzykL
* Z powodu wzmianki we wczorajszym nurnerZ® 

Kurjera o melodramacie Eugenjusza Sue „Żyd wiecZ' 
ny tułacz” (Le juif errant), który ma być wznowion)' 
na scenie teatru Letniego w sezonie bieżącym, doda' 
jemy kilka szczegółów.

Afisz ża 3481 ogłasza, że melodramat ten wy' 
stawiono po raz pierwszy w teatrze Wielkim d. 1-g0 
stycznia 1850-go r. z następującą obsadą:

Żółkowski (d’Aigrigny), Estella (księżna de Saint' 
Dizier), Komorowska (Adrjanna de Cardoville), Ja” 
Królikowski (Rodin), Karasiński (rola tytułowa)/ 
Jasiński (Dagobert), Strzelóicka (Franciszka Baudin),- 
Stolpe (Agrygola)? Morozówna (Gabrjel), Paulin” 
i Helena Fruzińskie (Róża i Blanka), Bogusławsk1 
(Dumont), Skrodzka (Mayeux), Pruszyńska (Cefiza); 
Chomiński (Gringolet), Skomorowski (Jakub Renu*” 
pout), Meller (Dżalma), Jastrzębski (Moroz), ora^ 
w mniejszych rolach: Buliński, Wróblewski, Chęci’’,' 
ski, Masłowski, Franciszek Królikowski, Strzelbiek’1 
Husakowski, Seredyński, Czajkowski i Gnutkiewic7'

Utwór powyższy ilustrowały — muzyka J. Stefa' 
niego, dekoracje zaś pędzla Sacchetti’ego i Głowa' 
ckiego.

Ani jedna z osób wyżej wymienionych nie pozosta' 
je w dzisiejszym składzie artystów dramatu i k°' 
medji.

Obecnie „Tułacz” ma otrzymać zupełnie nową ob' 
sadę ról.

* W przyszłotygodniowym repertuarze teatru M' 
tniego między innemi figuruje: „Poskromienie złoś” ' 
cy”, „Walka kobiet” i „Ferreol” (premjera).

1

* Dowiadujemy się, że stan zdrowia doskonałej 
i cenionego artysty dramatu i komedji, p. Ad°l*" 
Ostrowskiego, poprawił się znacznie i że teraz, ja^ 
rekonwalescent, przebywa w Otwocku, wkrótce z” 
ulubieniec naszej publiczności ukaźc się na scenie.

* W teatrze Letnim odegrany dziś będzie daW’’ 
nie ukazujący się na repertuarze dramat D. Zgl’B' 
skiego „Jakub Warka” z p. Leszczyńskim w roli b0' 
hatera tytułowego.

na została na kolejach południowo-zachodnich pi' j 
zaprowadzenie w wagonach pociągów osobowy00 II 
kurjerskich urządzeń sypialnych, z pościelą, wyg^ 1 
darni sypialnemi i bielizną. Wagony t_’_Ł L___„
już zaczęły na linjach między Białymstokiem aK’J^ 
wem i między Kijowem a Radziwiłłowem. Wagów 
sypialne i wszelkie wygody dla pasażerów I-ej kia3* 
oddane są do użytku bez oddzielnej dopłaty.

== Zarząd kolei warszawsko-wiedeńskiej wy<ł*} j 
w tych dniach polecnie, aby we wszystkich pociągaj 
osobowych znajdowały się w wagonach bagażowy0*1' 
pod opieką pakmajstrów, apteczki ku potrzebie p*'; 
sażerów, którzy za ich użytek nic płacie nie będą.

rr' i » 
■[jb. ’

___________ li j
Dogodna dla publiczności nowość wprowadź® t

e
joscieią, wysu i 
takie kurso^J] * 1

j 
(

i



Nr. 19»

Barszczewska wystąpi w sztuce tej pierwszy 
powrocie z urlopu
atr Nowy daje dziś po raz dwunasty operetkę 

^ianitFar” Ze”Cra z P- Czosnowską w partji hra- 

Ua Ju,trze.)«ze afisze zapowiedzą widowiska w trzech 
i ‘fi teatrach: w Letnim „Pomyłkę” Monniera 
\v \aitlna ’ „Miód kasztelański” Kraszewskiego, 
ba v " nOwocko szczęścia” Millockera, wreszcie 
d?: v78Pie w Łazienkach „Tańce perskie”, „Zabawę 

* oraz „Wesele w Ojcowie”.
Repertuar teatru Letniego projektuje na przy- 

8taj .Pllltek „Mazepę”, w którym w roli Amelji wy
ki ,y” gościnnie artystka teatru poznańskiego, p. Wró
żka.

j astępne występy p. Wróblewskiej odbyć się ma- 
ęt, w nNauczycielce” Koziebrodzkiego (rola Marty 
(»Lr'v) i „Miłości ubogiego młodzieńca” Feuilleta 

Henryki).
?at j. fi,estrap- Sonnenfelda występuje dzisiaj wBa- 
irin 1 Z fioneertem symfonicznym, na Którym, między 

,.enii, będzie odegrana symfonja C dur Mozarta.
tą ’wczorajszego wieczora znajdowało sięnaprzed- 
^P’eniach osób w teatrach: Letnim 520, Nowym 

W teatrzykach ogródkowych: Bellevue 186, Eldo- 
°sób Wodewilu 408; w cyrku znajdowało się

Ok Zap'8-
tzk D^Watelka m. Częstochowy, p. Stanisława z Ka- 
§ a°'vskich Byszewska, zapisała aktem rejentalnym 
Hj rs. na założenie w Warszawie domu schron ie- 
Idla osamotnionych wdów i panien.

tf, odpoczęto już starania o założenie tej tak po- 
‘jfinej instytucji.

z Jeżeli projekt dojdzie do skutku, pani B. ma sumę 
Pisaną znacznie powiększyć.

5? Do Grotów.
p(.'wczoraj, o godzinie 4-ej po południu, pod figurą 
Sj rogu ulicy Młynarskiej i Górczewskiej zebrali 
3 Wszyscy co do jednego chłopcy w liczbie stu, 

^znaczeni do Grotów.
: Dr. Kosmowski, lekarz delegat tej kolonji, wzywa
ją imiennie każdego z wybranych i sprawdziwszy 

kartę, usadowił dzieci w 4-ch wygodnych omni- 
t^ch, udzielonych ze zwykłą ofiarnością przez p. 
' Jamiołkowskiego.
Piękna pogoda sprzyjała tej wyprawie!...

chwilą ruszenia z miejsca, chłopcy wznieśli pieśń 
e®ołą.

y Uszczęśliwionych czekał w Grotach podwieczorek, 
°zony z doskonałego mleka i chleba.

g ’» obszernych pokojach willi właściciela Grotów 
j/Spodym kolonji umiejętnie rozstawiła 100 porzą- 

zasłanych łóżek dziecinnych.
i,. Na ścianach widnych, wesołych izb sypialnych wi- 

obrazy święte. Na obszernej werendzie urządzo- 
kapliczkę, zdobną zielenią, gdzie w dzień gro- 

ca^a g^08n0 modli.
^'^śród wysłanych jest większość bardzo mizer- 

t Na tle ślicznych łąk parku w Grotach, pod kona- 
pysznych lip, liczna gromada dzieciaków w sło- 

t‘la.bych jednakowych kapeluszach nad wyraz miłe 
m Wrażenie.
Powrócą opaleni, zdrowsi...

Technika dla kobiet.
''r uzupełnieniu wzmianki o kursach rysunków 

t. ^'micznych dla kobiet, otwieranych przy zakładzie 
jarskim pani Wiesiołowskiej, dodać należy, iż nau- 
dj4 Potrwa 18 miesięcy, licząc rok szkolny po mie- 

®Tcy 9.
d ^kończenie kursu jednorocznego nie pozbawi też 

możności zajmowania posady rysownika. 
KZkolwiek będzie to uważane za pi zygoto wanie ele- 

f^tarne.
‘piejatorka otrzymała od fabrykantów oraz budo- 

z mczycli zapewnienie, iż ci chętnie będą korzystali 
^Pomocnic technicznych” i że w ogóle pomysł pani 

' Uważają za będący na dobie.

Wilegjatura ubogich.
jj^łaściciele obszernych placów za rogatką czernia- 

8ką, bracia St., zwrócili się do władzy budowla- 
z zawiadomieniem, iż począwszy od roku przy- 

przystąpią do budowy domów letnich, podzie- 
3ch na drobne mieszkania.

^fv'dowle będą drewniane, każda zaś pomieści sze- 
8cie lokalów, złożonych z jednego pokoju i kuchni. 

^7 Woda filtrowana.
tr^Wrzy przedsiębiorcy spławu, przybywający na 

z zaopatrzyli statki w filtry do oczy- 
p.a.n’a wody używanej do nicią przez flisaków.

hita'. ry podobno zostały za econe przez komisje sa- 
nV austrjackie, z powodu zaś przystępnej ceny 

Sc£Wałyby na zaprowadzenie i na naszych tra-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 21 lipca 1894 A

— W rowie.
Nocy wczorajszej jechał bryczką do Warszawy dzierżawca 

z Kleczewa, p. Jarociński, z żoną i dwojgiem dzieci.
W pobliżu Grójca woźnica zasnął, a tymczasem konie zbo

czyły i przewróciły bryczkę do rowu.
Następstwa były fatalne, jedno bowiem z dzieci złamało no

gę, zaś oboje państwo J. otrzymali dotkliwo rany w głowę.
— Najechanie.
W dniu wczorajszym dorożkarz A5 491, Michał Kojccki, skut

kiem nieostrożnej jazdy, na ul. Rozbrat najechał ną przecho
dzącego stróża domu pod AMG-ym przy ul. Nowy Świat, Kle- 
łowskiego, który złamał prawą nogę.

Po udzieleniu pomocy, poszwankowanego odwieziono do 
domu. ___

= Pożar pod miastem.
W Nowym Janówku, pod Warszawą, kolonista Ignacy Ci- 

choń pozostawił w oborze piecyk żelazny, w którym jeszcze tla
ły węgle.

Spowodowało to pożar, od którego spłonęły zabudowania 
wraz ze sprzętami gospodarskiemi oraz inwentarzem żywym.

Na wpisy dla uczniów.
S. L. rs. 1. 
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t W poniedziałek, dnia 23 lipca r. o., jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Augusta Mościckiego, 
odbędzie się, o godzinie 10-ej zrana, żałobne nabożeństwo, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
które żona zmarłego zaprasza. 3332

Paulina z Kliemów

Koschmiiler, 
wdowa po ś. p. naczelniku jeneralnego kon

sulatu niemieckiego w Warszawie, 
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu, prze

żywszy lat Gl.
W głębokim smutku pozostali: synowie, synowa i wnuk 

zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok, odbyć się mające w dniu 22-im lipca, to jest 
w niedzielę, o godzinie 5-ej po południu z kaplicy cmenta
rza ewangelicko-augsburskiego na miejsce wiecznego spo
czynku. 3353

, P.

Teresa ze Swiderskich 

LEWICKA, 
obywatelka Sielc,

żona wójta gminy Mokotowa, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakra

mentami, zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 70.
Pozostali w głębokim smutku po ukochanej żonie i mat

ce: mąż, córki, synowie, zięciowie, wnuki i prawnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo odbyć się mające w dniu 23-im lipca r. b., o go
dzinie 10-ej zrana w kościele w Czerniakowie, a następ
nie na wyprowadzenie zwłok na cmentarz w Wilanowie 
do grobu własnego. 3343

JBHSSB3

Natalia HecliBiewsta, 
żona urzędnika komisji emerytalnej, 

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakra
mentami, zasnęła w Bogu dnia 19-go lipca 1894 r. w Mro
zach, przeżywszy lat 49. Pogrążeni w głębokim smutku: 
mąż, syn i córka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo do kaplicy kościoła powąz
kowskiego dnia 23 lipca, t. j. w poniedziałek, o godzinie 
10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok ztejzo 
kaplicy zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz 
miejscowy. 890

E3ME

Aniela z Tarasewiczów
NAMITKIEWICZOWA,

zmarła dnia 12-go lipca r. b; w ljublinie. 3358

--- ---------- ------- ------ rirf.inr_7jTr_|nTir
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rzeczywisty radca stanu, emeryt, 
zmarł w Grodzisku dnia 19-go lipca 1894 r., 

w wieku lat 58.
Pogrzeb odbędzie się z dworca drogi żel. warszawsko- 

wiedeńskiej dnia 22-go lipca, to jest w niedzielę, o godz. 
6-ej jo południu na cmentarz powązkowski, na który po- | 
zostało dzieci, wnuki i rodzeństwo zapraszają życzliwych.

i S.p. Zofja Holewińska, 
córka Władysława i nieżyjącej Marji z Girband, po dłu
gich i ciężkich cierpieniach, przeniosła się do wieczności 
w dniu 20-ym b. m., w 15-ym roku życia. Stroskany ojciec 
z rodzeństwem zapraszają krewnych i przyjaciół na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu ^2 lipca. to jest 
w niedzielę, w dolnym kościele Wszystkich Świętych, o go
dzinie 10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. —3345

t Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić na miejsce wie
cznego spoczynku zwłoki żony mej, składam serdeczne ,Bóg 
zapłać".

—3351— z rodziną.
+ Szanownemu duchowieństwu! przyjmującym udział w od

daniu ostatniej posługi religijnej przy pochowaniu w dniu 17 
b. m. i r. w Łowiczu zwłok

ś. p. UOładysława HylYekiege, 
oraz W-mu doktorowi Kaczkowskiemu za troskliwą opiekę 
w chorobie, składają serdeczne podziękowanie.

Wdowa z dziećmi.—3340-

JLonc/t/n 21-go lipca. (Td. Ajencjipóln.)—Jego 
Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu przy
był wczoraj z królową Wiktoiją i innymi członkami 
domu królewskiego do Osborne.

ZMIANY W DYPLOMACJI.
Sof ja 21-go lipca. (Tel. Aj en. północnej.) — 

Sekretarz poselstwa angielskiego w Konstantynopolu 
Nicholson mianowany posłem angielskim w Sofji.

W aszyngton 21-go lipca. (Td. Aj. półn.) — 
Clifton Brekenridge mianowany posłem Stanów-Zje- 
dnoczonych Amery ki pólnocnocnej w Petersburgu.

ZATARG DYPLOMATYCZNY.
T^ondyn 21-go lipca. (Td. pryw. Kur. W.)— 

Times otrzymuje wiadomość z Lizbony, iż pomiędzy 
rządem niemieckim a Portugalją wszczął się zatarg 
dyplomatyczny. Pięć niemieckich okrętów oblega 
zatokę Pianga na południe od rzeki Rovuma, w Afry
ce wschodniej. Dowódzcy okrętów zatknęli flagę 
niemiecką w Pianga, które Portugalja uważaza swo
je terytorjum na zasadzie traktatu z grudnia 1884 r.

WOJNA CELNA.
Berlin 21-go lipca. (Td. pryw. Kur. Warsz.)— 

Hiszpanja rozciągnęła nawet na kolonje cła podwyż
szone od towarów pochodzenia niemieckiego^

PODRÓŻ KEDYWA.
liOndyn 21-go lipca. (Telegram Ajencjipółn.)~~ 

Z Konstantynopola donoszą, iż Kedyw egipski obia
dował wczoraj u sułtana w Ildiz-Kiosku, wieczorem 
zaś wyjechał do Wenecji, zkąd uda się Ho Zurychu.

. WJAZD DO ELYSfE.
Paryż 21-go lipca. (Td. pryw. Kur. War) — 

Casimir-Pćrier przeniósł się na mieszkanie do pałacu 
elizejskiego. U wstępu do pałacu prezydent przyj
mowany był przez oficerów swego domu wojsko
wego.

ZDROWIE GLADSTONA.
(Londyn 21-go lipca. (Td. prym.

Doktór Nettelship zbadał zoperowane oko Gladsto- 
na i znalazł, że powtórna operacja jest komeczną 
z powodu tworzenia się nowej katarakty-



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 21 lipca 1894 n

BONGHI W PARYŻU.
Pary i 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Na cześć Bonghi’ego odbył się bankiet, w którym 
wzięło udział. 100 deputowanych i dziennikarzy pod 
przewodnictwem deputowanego Lockroy. Bonghi 
wzniósł toast na zjednoczenie Francji i Włoch.

WSPÓLNOŚĆKONSUUTÓW.
Chrystjanja 21-go lipca. (Tel. pr. K. War.— 

Storthing przyjął 163 głosami przeciwko 48 budżet 
wspólnej reprezentacji dyplomatycznej, z warun
kiem aby poselstwo w Wiedniu było zwinięte. 
W toku rozpraw minister Stang oświadczył, iż waru
nek ten jest niewykonalny. Storthing przyjął wnio
sek komisji, aby zatwierdzić wydatki konsulatów 
wspólnych na rok bieżący, z zastrzeżeniem, iż po
dział konsulatów na szwedzkie i norweskie wejdzie 
w życie z d. 1 stycznia 1895 r.

ZJAZDY NAUKOWE.
Lirów 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Zjazd literacki powziął następujące uchwały: imien- 
ność w prasie, zniesienie stempla od gazet, założe
nie towarzystwa etnograficznego we Lwowie. Nastę 
pny zjazd odbędzie się w r.l897-ym«

SPRAWY KOREAŃSKIE.
hondyn 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Rząd japoński wezwał na wody japońskie sześć wiel
kich parowców towarowych, które dotychczas utrzy
mywały komunikację pomiędzy Liverpoolema Joko
hamą. Okręty te będą silnie uzbrojone w przewidy
waniu zajść orężnych z Chinami.

WŁOSI W AFRYCE.
Rzym 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— i 

Nadeszły następujące szczegóły telegraficzne o wzię- j 
ci u Kassali przez wojska włoskie. Gdy derwisze za
puszczać zaczęli zagony, zagrażające wojskom wło
skim, jenerał Baratieri opuścił Sabderat i nakazał 
szturm Kassali. Załoga, składająca się z 2,000 pie
choty i 600 konnicy stawiła opór zacięty. Wreszcie 
garnizon poszedł w rozsypkę, pozostawiwszy na miej
scu walki wielu zabitych i ranionych. Po stronie wło
skiej z oficerów padł jeden dowódzca szwadronu. 
Prócz tego poległo kilkunastu krajowców, pozostają
cych na służbie włoskiej. Zdobyto znaczne łupy 
wojenne, wiele sztandarów i dwa działa.

tlzyin 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Tribuna ostrzega, aby rząd po wzięciu Kassali nie 
zaangażował się w nową a kosztowną wyprawę kolo- 
njalną. Należy zburzyć fortyfikacje Kassali i pozo
stawić na miejscu jedynie niewielki oddział obserwa
cyjny. Inne dzienniki mniemają, że Włochy mają 
teraz otwartą drogę do Sudanu.

LOSY TARYFY. .
Waszyngton 21-go lipca. (Tel. Ajen.półn.)— 

Izba reprezentantów znów odrzuciła wszystkie zmia
ny, wprowadzone przez senat do projektu praw tary
fowych i zwróciła projekt komisji ogólno-parlamen- 
tarnej. Prezydent Cleveland zwrócił się do twórcy i 
projektu praw, Wilsona, z listem, w którym oświad
cza, iż dalsze ustępstwa są niemożliwe, i że poczy
niono już zadużo ustępstw dla demokratów, którzy 
ze swej strony winni są spełnić obietnicę zmiany ta
ryf celnych od materjałów surowych.

Waszyngton 21-go lipca. (Tel. pr. K. W.)— 
Odczytanie listu prezydenta Clevelanda w izbie re
prezentantów oraz energiczna mowa, którą tamże wy
powiedział poseł demokratów, Wilson, wywołały jak- 
najlepsze wrażenie w kołach handlowych i przemy
słowych. Istnieje ogólne mniemanie, iż obecnie u- 
chwalone już będą prawa taryfowe w duchu wolne
go handlu* _____

W MAROKKO.
Tanger 21-go lipca. (Tet. pryw. Kur. War.)— 

Na rozkaz sułtana aresztowano trzech dygnitarzy 
państwowych, oskarżonych o udział w spisku na ży
cie ministrów. Spiskowi chcieli pomścić brata suł- 
tańskiego, który z namowy ministrów osadzony zo

stał w więzieniu* _

ŚRODKI ZARADCZE.
Paryż 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 

W trzecim dniu obrad nad prawami przeciwko pro
pagandzie anarchicznej przemawiał Guesde przeciw
ko ustawie. Guesdowi odpowiada Deschanel. Uwagę 
zwraca mowa Juljusza Dumasa, który zgadza się na 
całe prawo rządowe, pragnie jednak, aby propagan
da anarchiczna nie była wyjęta z pod sądów przysię
głych. Świetna wymowa tego posła postawiła go 
wczoraj w szeregu najprzedniejszych mówców izby 
deputowanych. Minister Dupuy nie zgadza się na 
poprawkę Dumasa. Okrzyków anarchicznych na 
ulicach wydawać nie wolno, ale nawoływać w dzien
nikach do anarchji wolno. Jest to anomalja, której 
trzeba zaradzić. Prawa nasze nie są bronią polity
czną, lecz bronią do obrony społecznej. Policję pań
stwową zreorganizuje rząd w czasie feryj parlamen
tarnych.

Paryż 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Izba deputowanych po odrzuceniu kilkunastu popra
wek, po rozprawach dosyć ożywionych, przyjęła 
297 głosami przeciwko 205 artykuł pierwszy ustawy 
rządowej przeciwko anarchji. Artykuł ten orzeka, 
iż anarchistyczne przestępstwa prasowe sądzone będą 
przez trybunały poprawcze. (Depeszę powyższą, wy
słaną z Paryża wczoraj o godz. 7-ej m. 5 wieczorem, 
wręczono nam dopiero dziś o godz. 11-ej m. 30 przed 
południem; przyp. red.)

Paryż 21-go lipca. (Tel. Ajencji półn.) — 
Izba deputowanych w dalszym ciągu roztrząsa poje
dyncze paragrafy praw przeciwko propagandzie anar
chicznej. Żadnych nadzwyczajnych wypadków w cza
sie rozpraw nie było.

Paryż 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Wczorajszej nocy rozlepiono na ulicach Paryża pla
katy anarchiczne. Z początku policja nie zwracała 
na afisz uwagi, gdyż był drukowany na białym pa
pierze, jak zwykłe obwieszczenia administracyjne 
miasta Paryża, w nagłówku zaś nosił napis: „Miasto 
Paryż. Postanowienie rady gminnej z d. 20-go lipca.” 
Policja natychmiast po zauważeniu treści zdarła afi
sze.

Paryż 21 -go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Senat zatwierdzi prawa rządowe przeciwko propa
gandzie anarchicznej natychmiast po uchwaleniu 
ustawy przez izbę deputowanych.

Paryż 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Policja otrzymała zawiadomienie, iż wobec zwię
kszonego dozoru w Londynie komitet, zarządzający 
sprawami anarchistów londyńskich, przeniósł się do 
Brukselli, gdzie istnieje od paru tygodni bez wiedzy 
policji.

llzym 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Rząd postanowił rozwiązać gminę medjolańską. Za
rządem gminy zajmować się odtąd będzie komisarz 
królewski.

Bzym 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
W Castiglione przed gmachem sądu wojennego zna
leziono butlę z zapalonym lontem, wypełnioną pro
chem i odłamkami szkła.

GRAD WWENECJI,
Wenecja 21-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Szalała tu straszliwa burza, połączona z wielkim gra
dem. Wszystkie ulice i kanały były pokryte białą 
oponą, jakby śnieg padał. W niektórych miejscach 
warstwa gradu dochodziła 30 centymetrów grubo
ści.

• PATRJARCHAT SERBSKI.
Siei grad 21-go lipca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

Metropolita serbski ma otrzymać tytuł patrjarchy. 
Ustanowienie patrjarchatu serbskiego ma być rezul
tatem podróży króla Aleksandra serbskiego do Kon
stantynopola.

TRZĘSIENIA ZIEMI.
Monaco 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

O godzinie 4-ej zrana odczuto tu lekkie trzęsienie zie
mi. O szkodach dotychczas nic nie wiadomo.

DŻUMA.
Berlin 21-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) —- 

Ur^ąd kanclerski zalecił państwom związkowym,

_____________________________________N 199 

aby wszystkie okręty, płynące z Chin południowych* 
były poddawane ścisłej obserwacji lekarskiej 
względu na dżumę, srożącą się w Azji Wschodniej.

Xowy Jork 21-go lipca. (Tel. pr. Kur. W.)^ 
Wobec pogłosek o zamierzonych zaburzeniach rz®^ 
wysłał dwa okręty wojenne do Bluefield.

Berlin 21 -go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)'
Ruble w gotówce |ggg*] gjj] (wczoraj 219.05)

Ruble na dostawę ggg] ggj (wczoraj 219.25)

GIEŁDA,
Warszawa, 21-go lipca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadał! 
nam jednomyślnie kursy 219.25, co się równa kursotf1 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter 
minem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieb 
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.821 (odpo* 
władającym kursowi 218.20 m. bez kosztów) za Berli® 
wpłatowy i podniosło tę cenę do 45.85 (t. j. 218.10 m. z9 
100 rs.). Różnice tworzyły dziś 2j kop. na korzyść Berli' 
na; przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego ni® 
mieliśmy żadnej różnicy. W dostawach nie robiono dziś 
nic wcale.

Waluty obce w słabym ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.82| i 45.85. Na inne niemieckie krótkotermi
nowe miasta bankowe oddawano marki po 45.70. Londyn 
krótki, Paryż krótki i Wiedeń krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.95, z® 
Londyn krótki 9.32|, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 
krótki 75.25.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%> 
w Paryżu 2|°/0 i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty małe, przy tendencji bez zmia
ny. Żądano za listy likwidacyjne po 97.10 i 96.90, wzglę
dnie do wielkości odcinków, bez odbiorców. Pożyczki we
wnętrzne 4% chciano zbyć po 95.65, a nabyto jeden duży 
odcinek po 95.10.

Nową 4°« rentę państwową z r. 1894-go chciano umie
ścić po 94.20, a wzięto kilkadziesiąt tys. po 94.

Listy 4^% zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 100.45, umieszczono zaś kilka tysięcy rubli po 100.15 
i 100.20.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101.75, nabyto zaś kilka tysięcy rubli ostatniej serji pO 
101.60.

W żądaniu 5% listy zastawne m. Łodzi po 100.50 z® 
wszystkie serje, bez pokupu.

Za obligacje kanalizacyjne m. Warszawy chciano otrzy
mać po 101, beż ruchu.

Akcje w średnim ruchu, przy mocnej wciąż tendencji- 
Za akcje Tow. południowo-russkiego dnieprowskiego chcia
no płacić 1620, przy żądaniu 1630. Akcje Tow. zakła
dów górniczych Starachowickich ofiarowano po 188, na
byto zaś kilkadziesiąt sztuk po 186.50 oraz po 186.75 
z dostawą na koniec b. m. Akcje Banku handlowego 
w Warszawie starych emisyj nabywano po kilkanaście 
sztuk po 463 i 462 z dłuższą dostawą. Akcje Tow. Lil
pop, Rau i Loewenstein były dziś słabsze i w zaofiarowa
niu po 725, zaledwie zaś za kilka sztuk zapłacono 
po 720.—

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50. Notowano: marki 
w gotówce po 46.25, guldeny w got. po 75.50 i franki 
w got. po 37.50.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
spokojne, dla akcyj mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.15 
do 11.181 netto. Wiadro 78% rs. 8.87 J do rs. 8.90—' 
2%. Dowozy dostateczne. Usposobienie mocniejsze,

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 20-ym lipcar. b. 7- 

Przy niezbyt stałych cenach, usposobienie targu wzmocniło sie- 
Dowozy wynosiły 14 wagonów, wtem owsa8, jęczmienia 4, ka
szy jaglanej 2. żyto mocno, wyboroweóO do 51 kop., średni® 
48 do 49 kop., ordynaryjne 4(5 do 47 kop. Owies słabo, płaco
no za wyborowy po 77 do 81 kop., średni po 62 do 73 kop., pC 
dynaryjny po 57 do CO kop. Gryka po 77—81 kop. Jęczmi®11 
zniżkowo, nabywano podobnie jak wczoraj tylko na paszę P® 
47 do 52 kop. Kasza jaglana spokojnie, 62 do 84 kop., stoso
wnie do gatunku.

Rzopak. Według wiadomości otrzymanych z różnych stro® 
kraję, próbne omłoty nowego rzepaku wykazały, że plon prze
ciętny z morga nie będzie wyższym od 7 korcy. Ziarno j®s* 
pełne, piękne i suche. ..

Melasa bardzo słabo. Ceny bardzo nizkie, tak że zaledwi 
opłacają one koszta handlowe, fracht i opakowanie. Za gra’1^ 
cą ceny także bardzo nizkie. We Francji notowano 6 fr. za 1^ 
kilo, w Gdańsku 2 m. za 50 kilogr. wraz z beczką przy 50% z3' 
wartości cukru i dostowie do Neufahrwasser. b

Sorgo cukrowe. Właściciele ziemscy powiatów gu 
kurskiąj i charkowskiej zaprowadzili u siebie plantacje sorg 
cukrowego. Rezultat pokazał, że nowa roślina wybornie ro2T^( 
sta się w tamtejszym klimacie i że rodzi się znakomicie naw’ ■ 
na piaskach. Nasiona sprowadzono z Ameryki, dotychczas z.’ 
sorgo używane było na karm bydła. W roku bieżącym Bia“ 
być dokonane próby z przerobem sorga na cukier.
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Wielki wybór papierów listowych naj- 
Z^szych gładkich i fantazyjnych, z fabryk krajo
wych i zagranicznych, poleca Skład papieru i Galan- 

ił. Hrupecki i Poradzewski. 
Warszawa Wierzbowa 1. Skład wykonywa na wla
nej pośpiesznej maszynie papiery listowe i koperty 
“ firmą, oraz adresy, rachunki, cyrkularze, tabelki 
1 k P- po cenach bardzo przystępnych. 813

GABINET DENTYSTYCZNY 

przeniesiony Nowy-Świat 9. 3289

oprowadził się na plac Ś-go Aleksandra Nr. 12.

, Dr JT. Eliasberg po dłuższej praktyce na 
•Simkach wiedeńskich, leczy specjalnie choroby 
•fcórjie i weneryczne. Przyjmuje od 8—10 r.
1 do 6 po poł. Graniczna 16. 3249

Dr K. Kraków
a?ystent oddziału chorób kobiecych w szpitalu Ewan
gelickim w Warszawie przyjmuje chorych od 4—6 
P° południu. Bielańska lit. 3349

Gorzelnik J. N. Jóskowski 
powróciwszy z Kamieńca Podolskiego mieszka 
marszałkowska\r. 106, ni. 5. 3312

— Dr. Grosglik przeprowadził się na ul. Ziel
ną JV2 26. Choroby chirurgiczne, specjalnie organów 
moczo-płciowych. Od 4—6-cj. 3193

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne,i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 2957

ordynator kliniki uniwersyteckiej w szp. Dz. Jezus 
powrócił. Swiętojerska 13, od godz. 4—6 po połud.

3325

Dr Neugebauer
— W kasie miejskiej pomocniczej sprzedają się 

po 3 kopiejki za egzemplarz wykazy numerów 5°|0 
obligacyj m. Warszawy wszystkich czterech seryj, 
w dniu 2 (14) lipca 1894 r. wylosowanych, płatnych 
w dniu 1 (13) października tegoż roku. 888r

— Zwracamy uwagę na „List otwarty do p. Plato
V. Reussnera”. 3347

drogi żelaznej

wmoMSPOLsm
zawiadamia, że z dniem 11 (23) b. m. stacja miej
ska tejże drogi przechodzi pod zarząd Stacji Cen
tralnej drogi żelaznej Warszawsko-Petersburskiej, 
mieszczącej się na ulicy Przejazd JYs 5.

Wysyłanie transportów na drogę Warszawsko- 
Terespolską, jak również wydawanie towarów przy
byłych przy pośrednictwie tej ostatniej z dniem 
11 (23) b. m. uskuteczniane będą na wspomnianej 
stacji centralnej.

Tamże odbywać się będzie wypłata zaliczeń dro
gi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. 885

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— N.—Zmieniam pobyt—adres napiszę. Wszyst
ko zresztą bez zmian. ‘ 3341

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Księztwa Łowickiego
podaje do powszechnej wiadomości, iż w kancelarji Zarządu Księztwa Ło
wickiego w Skierniewicach dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. 1894, o godzi
nie 12-ej w południe, na ryzyko dzierżawcy niespełniającego warunków 
kontraktowych, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierża
wienie folwarku Rydwan, w gminie Dąbkowice. powiecie Łowickim położo
nego, na czas do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1900 r.—Licytacja rozpocznie 
6ię od rocznej summy dzierżawnej rs. 1,205 kop. 20, do której dopuszczone 
będą tylko osoby mające prawo dzierżawić dobra rządowe, stosownie do po
stanowienia b. Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 roku.— 
Mogą także ubiegający się o dzierżawę składać opieczętowane deklaracje do 
godziny 12-ej w południe, w dniu oznaczonym do licytacji.—Każdy przystę
pujący do tejże licytacji, obowiązany jest tytułem vadium złożyć w Zarzą
dzie Księztwa lub załączyć do deklaracji gotowizną summę rs. 1,400.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelarji Zarządu Księz
twa Łowickiego każdodziennie, w godzinach biurowych.

Skierniewice, dnia 5 (17) Lipca 1894 rokit.981r

Szkoła Prywatna
w fabrycznem mieście

1255 kand. nauk matem.

Zapis nowych kandydatów od 15 Sierpnia, 
początek lekcyj 30 Sierpnia r. b.

Przy szkole istnieje pensjonat.
Przełożony Szkoły

A. Kowalczewski,

Znanej dobroci

SŁ-Petersburskie niejrzemakalne

N. L. Mullera,
poleca 985r

Wiktor Wertheim
ulica Orla Ne 11.

Kompletne Ubiory
SPORTOWE

i wszelkiego rodzaju 
TRYKOTY 

poleca Gustaw Sabie
1201 11, ulica Świętokrzyska IŁ

Syndyk 
massy upadłości 

AMra Talaczyńskiego.
Na zasadzie art. 501 i 502 K. H., wzywa 

1 wierzycieli powyższej massy, aby stawili się 
; w przeciągu dni 40 od daty dzisiejszej, oso

biście lub przez pełnomocników przed syndy
kiem, aby mu oświadczyli z jakich tytułów 
i na jakie summy są wierzycielami i aby mu 
oddali tytuły swych wierzytelności lub zło
żyli je w kancelarji Wydziału upadłości Są- 

1 du Handlowego w Warszawie.
Warszawa, dnia 8 (20) Lipca 1894 r. 

Adwokat Przysięgły 

Wacław Horodyński, 
983r_________ Wspólna 40, m. 1.________

Zdolny 
Bjsrn nwMi

I (Bawarczyk), który 24 lata pracował w je- 
; dnym z browarów wewnątrzn Rossji, po

szukuje posady.—Oferty pod „Majster Piwo
warski," przyjmuje Kurjer.______ 1276

Potrzebna

Panna
kompletnie uzdolniona, do ubierania ka
peluszy damskich, na wyjazd do Rossji, za 
przyzwoitem wynagrodzeniem. — ”?&domosc 
Hotel Pruhiowski-JO 30. 1269

Zmarły w Poznaniu w dniu 20 Listopada 
1893 r. bankier 

taf lltiiMi tattą 

(wspólnik firmy Heimann Saul), przeznaczył 
w swoim testamencie z dnia 19-go Kwietnia 
1886 r. część swego majątku, jako dziedziznę 
dla tych wnuków i synowie ojca swe- 
£o przed sobą zmarłego Mojżesza 

andsberga, którzy w dniu śmierci spad
kodawcy (20 Listopada 1893 r.) byli przy ży
ciu.—W imieniu egzekutorów testamentu, 
spadkodawcy Józefa Heimana Landsberga, 
jako to: pana Dr. med. Landsberger w Po
znaniu i kupca pana Alberta Hamburger w 
Wrocławiu, zapozywam obecnie jeszcze nie
znanych wnuków i synowie ojca spadkodaw
cy Mojżesza Landsberga, aby się w przeciągu 
czterech tygodni do mnie zgłosili i dokumen
tami udowodnili, że są wnukami i synowica
mi ojca spadkodawcy Mojżesza Landsberga, 
w przeciwnym razie będzie powyższa dziedzi- 
zna po upływie przeznaczonego czasu, obecnie 
znanym i jako dziedzice się. legitymującym 
wnukom i synowicom ojca spadkodawcy wrę
czona. Poznań, 3 Lipca 1894 r.

980r_____________Hamburger, adw.

Walce de zwijania blach 
żelaznych

nabędę.—Oferty Drzewiecki, Zgoda 6. 1251

•Jest do sprzedania

z zabudowaniami fabrycznemi w Sosno
wcu, położony w środku miasta, w bliz- 
kości dworca kolejowego.

Reflektanci raczą adresować: Sosno
wice, poste-restan te sub L. S. 1263 i

Maliny, Wiśnie Osilajmstis

Poszuknje się

najlepsze na nalewki i inne owoce z Jan
kowa, poleca Skład Nasion „OGRODNIK

POLSKI", Mazowiecka 11. 930r

do małych dzieci na wieś.—Wiadomość u W 
P. Schmidt, Bielańska > 3. 1256

Grand Hotel w Krakowie. 
Apartamenty i pokoje z całkowi
tym tegoczesnym komfortem urzą
dzone, począwszy od 1 złr. do 9 
złr. •— Czytelnia z pismami War
szawskiemu — Restauracja wykwin
tna. 1032

E. Chronowski. *

Lisi oMf
„Nikt nie uwierzy, póki sam nie zmierzy." 

Ja także byłem długo takim niewiernym To
maszem, słysząc tu i owdzie wysławianie 
Pańskich podręczników do nauki języka nie
mieckiego i angielskiego. Dopiero gdy zmu
szony byłem odbywać wyższe stufija w Niem
czech, a następnie podróżować po Anglji, a 
obecnie tu w Ameryce, uczułem potrzebę do 
rozpoczęcia nauki obydwóch tych języków, 
t. j. niemieckiego i angielskiego według Pań
skiej Metody, która mi rzeczywiście wy
świadczyła nieocenione usługi, bo dziś nie 
potrzebuję nikogo pytać o drogę.

Przyłączam się więc teraz i ja do liczby 
wierzących w praktyczność Pańskiej Metody 
i ceniących jej wysoką wartość, ślę polskie 
„Bóg zapłać" za opracowanie tak dobrych 
dzieł. Edward Karpiński. New-York, 
dnia 27 Sierpnia 1893 r. — Rivingtonstreet 
JC» 78, Ameryka Północna. 1277

i Miody, uzdolniony,
energiczny i,odpowiedzialny izraelita, z wyż- 
szem wykształceniem, kilkoletnią praktyką 
handlową na poważniejszych stanowiskach' 
z najlepszemi referencjami i chlubniejszemi’ 
świadectwami, prowadzący obecnie w zastęp
stwie samodzielnie interes handlowo-komiso- 
wy, poszukuje odpowiedniego stanowiska, 
buchaltera, korespondenta (polsko-russko-nie- 
miec.), lub do pomocy szefa od 1-go Sier
pnia r. b., lub później, na przystępnych wa
runkach, w firmie poważanej. — Łaskawe 
oferty proszę nadsełać do biura Ogłoszeń 
Ungra, Wierzbowa N»8, dla „członka giełdy." 
Ewentualnie opłacę dobrze pośrednictwo.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Rodziców, 
że z upoważnienia Władzy Naukowej, otwie
ram przy ulicy Dzielnej 8, 

3-klasową Pensję żenskę 
z klasę wstępną, 

dla dzieci izraelskich, z kursem odpowiednim 
klas gimnazyj żeńskich.

Dzieci w mojej pensji będą mieli troskliwą 
macierzyńską opiekę i moralno-religijne wy
chowanie.

Zapis uczennic rozpoczyna się d. 15 (27)
Lipca r. b. i trwać będzie codziennie od 1Ó 
do 2-ej po południu. 1275

NAFTA
Dowieść współczesna przez SEWERA 

wyszła w trzech tomach i sprzedaj o się we 
S’-".•

Skład główny u S. LE WENT ALA, 
Wydawcy w Warszawie, 

Nowy-Świat 41. 21r
Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego."
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Moskwa.

Kijów

ó
S

T. O. GURUWD
Skład Wyrobów Manufakturnych 

G- Ę S I □A. 18,
objąwszy sprzedaż komisową wyrobów

Najwyż. zatw. Towarz. SzołochowskiejManuf.
11-ci K. i S. Irydowych i zł. M. Moruyina, 

poleca wyroby płócienne, bieliznę stołową tejże fabryki, nadmieniając, że 
na składzie znajduje się. zawsze wielki wybór tychże towarów. 
UWAGA. Istniejący dotychczas skład przy ulicy Tłomackie Nr 11, 

zwinięty został. 1235

H. SOMYA, 

Warszaw a, Bracka 25?

DOM HANDLOWY i BIURO TECHNICZNE,
Fabryka Pasów skórzanych

poleca:
Fasy skórzane.
Rury gazowe.
Rury kotłowa.
Armatury do pary,
Cegły ogniotrwałe.
Fajansowe wyroby sanitarna. 
Inżektory.
Kiszki konopne.

Klucze do muter.
Kuźnie wszelkiego rodzaju.
Liny konopne.
Liny druciane-
Łańcuchy.
Manometry.
Stal wszelkiego rodzaju.
Pilniki i t. p. 943r

Po cenach możliwie niskich.
A.ITAŃSZF (EVY.

Francuzkie Kamienie Młyńskie
Kamienie do wyrobu kaszy (Graupsteine) złotawożółte piaskowce.

P-a szwajcarska jedwabna gaza młynarska. g
Wszelkie artykuły młynarskie. S.

F. Schmidt Fabryka Kamieni Młyńskich, &
Elbląg (Elbing) JPruwy.

Fabryki filialne: =
Królewiec w Prusach. Insterburg ”-

F. Schmidt Sanio Nachf. F. Schmidt Fabryka Kamieni Młyńskich 
Alter Graben 12. 959r Bahnhofstrasse.

Rummel,Lesnik&CMP
Warszawa,

Włodzimierska l.---Telefonu 650.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanownych naszych od
biorców, iż z dniem 17-ym b. m. otwieramy w Warszawie przy ulicy 
Dzikiej Nr 15 * J

Najdogodniejsze warunki dla wysyłania trans
portów do wszystkich stacyj D. Ź. Wladykaukazkiej 
i Zakaspijskiej, oraz portów morza Kaspijskiego.

Ułatwienie i pośrednictwo miejscowym fabry- 
kom w zbycie towarów w kraju Zakaspijskim, 939r

Drożdży prasowanych
i wyrobów Niechcickiche

Prowadzenie tej filji pozostaje pod kierunkiem dotychczasowego 
przedstawiciela pana Cli. Borns tein a.

1249 Z szacunkiem
Zarząd Dóbr i Fabryk 

Niechcice.
AWORZE na Szląsku austr. (ErnsdorD.

Zakład wodoleczniczy i żętycznr. z
Uzdrowisko klimatyczno. — Sn?:on od i Maja do 30 Września. Nowo-urzą- 

dzony Pensjonat leczniczy otwarły ealj lok. 1 oczta, jelegraf, otai-ja kolei
Wyjaśnienia i broszury przesyła zarząd Zakładu

Ó07r ®r' Edmund Kowalski.

Nr 199

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Lipca r. b., o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na urządzenie 50 okien inspektowych, 
z źelaznemi szprosami, od summy ko

sztorysowej rs. 728 kop. 59.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poŁ, na ręce p. o. Prezy
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na zło
żone vadium w ilości rs. 73, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale służby ogólną) Magistratu, c 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też w 
do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 860r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Sierpnia r. b., o gadzinie 10-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na przebrukowanie drogi, wiodącej od prze* 
jazdu drogi żelaznej do cmentarza Brudzień- 
skiego i na wybrukowanie 2-ch dróżek na tym
że cmentarzu, z dostawą materjałów, od sum

my rs. 3,389 kop. 92.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dnia 

do licytacji naznaczonym, do godziny 10-ej zrana, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek ua papierze stem
plowym ceny kop. 80, mraz z kwitem kassy miasta Warszawy, na złożone 
vadium w ilości rs. 339, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale kassowym Magistratu codzien
nie wyjąwszy dni świątecnych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do de
klaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 979r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Sierpnia r. b.. o godz. 11-ej przed połud., odbędzie się w sali licytacyjne) 

Magistratu ni. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację dachów, dachówką kry
tych i inne roboty w zabudowaniach IV 
części straży Ogniowej, od summy ko

sztorysowej rs. 498 kop. 62.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed południem na ręce p. o. 
Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na 
złożone wadjum w ilości rs. 50, które nie utrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

W arunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, co
dziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór 
do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 974r

Krclwskie Konserwatorjuis Muzyczne w Lipsku.
Egzamin przyjęcia ma miejsce we Środę dnia 3 Października, o godz- 

9-ej zrana.—Prospekty wydawają się bezpłatnie.
Lipsk, w m. Lipcu 1894 r.

Dyrekcja Królewskiego Konserwatorium Muzycznego.
987r l>r. Otto Gunther?

W Woa ca ssóiiiySi praralrM n fr 551
PUB MMI W 

FELIKSA WARĘSKIEGO. 
SKŁAD GŁÓWNV TŁOMACKIE N<<3;

Sprzeda* detaliczna we wszystkich perfameryach.

.w i y
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X? 56.

27260

Kasv ogniotrwało gwarantowanej dobroci 
najtaniej poleca fabryka Matyniowie#. 

Chłodna 40. 
Sfunie pinczerka ładnego albo lewretkę.—
Kl'rzynosir: Marszałkowska 60, ni. 1. 27484

Zaraz potrzebno są podręczne do krawiecczy
zny. Chmielna 7, ni. 25.27367

0 
0 
0 
0

od rs. Sł
ód rs. 13. 
od rs. 12. 
od rs. 3|. 
od rs. 6.
od rs. 3|. 
od rs. 6.

rs. 16
rs. 15
rs. 44
rs. 7j
rs. 4j
rs. 8

Paletoty letnie. • . • . 
Meksykanki....................
Garnitury kortowe , ■ • 
Spodnie............................
Garnitury płócienne . . 
Kurtki letnie alpagowe . 
Meksykanki płócienne .

Kurtki Austrjackie]  
Garnitury alpagowe ...............
Szlafroki .
Czarne garnitury wizytowe . . . . 
Tużurki kamgarowe z kamizelkami 
Żakiety „ „

Jest do sprzedania amerykan, faeton i brycz
ka. Nowy-Świat JG 25. Wiadomość w zakła
dzie kowalskim. 27045

Schlesischer Oberśalzbrunnęn
HOberbrunnen

potrzebna gimnazistka do przygotowania 
I?,Panienki do klasy 2, dwie godz. dziennie rs.6. 
■Rylska 18. szwajcar wskaże. 27483

Aauka i wychowanie.

Buchalterii i rachunkowości upoważniony 
przez władzę nauczyciel S. Rogulski. Nie- 
«ała 4. 26017

Gospodyni dobrego prowadzenia potrzebna 
na wyjazd. Hotel Saski A» 104, od godz. 5-ej 
do 6-ej po południu.27557

Maszynistki do pończoch potrzebne zaraz.
Robota stała. Wynagrodzenie dobre. No

wogrodzka 9, pracownia. 27187

Kuc z większych, gniady, tanio do sprzeda
nia. Mokotowska 55. 274a9

k b) Zaofiarowane.

2araz płatne do nauki piór.—c,a2ua 44, m. 7. 27487

Maszynistki potrzebno do maszyny Whele- 
ra-W ilsona. Komitetowa Xs 1, m. 28. 27545

Potrzebny jest uczeń do apteki na prowin
cję. Wiadomość: Marszałkowska Ae 71, sklep

W-oo Janikowskiego. 27246

Krój czyni bardzo zdolna potrzebna zaraz na 
wyjazd blisko Warszawy. Wiadomość: Sol- 

na 17, m. 10.27485

Kowal łańcusznik specjalista potrzebny jest 
zaraz. Wiadomość w fabryce M. Rudnickie
go w Pruszkowie. 27505

Jest do sprzedania para mopsów czystej rasy, 
odchowanych. Ul. Chmielna A» 49. 27536

Warszawski" zr. 
pocztowe. Biała A? 7, 

27477Do kołder potrzebna zdolna panna. Podwa
le 13, sklep pieczywa Łapińskiego. Tamże 
przyjmuje się kołdry do roboty.27506

Kto z pp. pedagogów życzyłby sobie objąć 
przewodnictwo nad istniejącą od lat kilku
nastu szkołą czteroklasową w m. Koninie gub. 

kaliskiej, raczy się zgłosić listownie pod 
.Mresein: F. Leskiewicz Konin. 27468

Ludzie odpowiedzialni, umiejący dobrze czy
tać i pisać, potrzebni są do chodzenia po 
mieście za 15 rs. miesięcznie. Oferty przyjmu- 

je Kurjer dla „Gwarancja.”27525

dobrze buchalterię, języki russki, nie- 
■iN) p * 1 1 po części polski, poszukuję miejsca 
<ars.. Pływania. Oferty przyjmuje Kurjer ^SkPodJJuchalter 101.’ 27254

Panny potrzebne do fabryki torebek papiero
wych. Hoża 78.____________ 27023

Potrzebna zdolna starsza pani do pracowni 
sukien na wyjazd do miasta Witebska. De
talicznie można się dowiedzieć w hotelu Rzym

skim dnia (10) 22 lipca od godz. 1 do 5-ej wie- 
czorem, u P. Iwanowa.26383

poszukuję zaraz młodego człowieka obezna- 
r nego w towarze płóciennym. Oferty przyj- 
muje Kurjer A» 28 W. M.____________ 27026

Panny zdolne do haftowania gorsetów po
trzebne zaraz. Widok JG 3, m. 8.____27261

netrzebny jest pomocnik do gorzelni paro-
I wej. Tamże potrzebny rektyfikator. Wiado
mość na Pradze, Folwarczna 4, u właściciela 
domu, pomiędzy godziną 5 a 6-tą.______ 26971

Nauczycielka z patentem udziela lekcyj, 
•1 oraz poprawek powakacyjnych (spec, niem., 
'tfytrn.l. Tamże pomieszczenie dla jednej pa
nienki. Włodzimierska AG 1, m. 26. 27507

Garniturek kryty, tremo, stolik do kart i 
dy wan duży perski do sprzedania. Wiado
mość: Bielańska AG 18, mieszkania 5, od 4-ej 

do 8-ej.  27368

lUlUzyki i teorji udziela u siebie i na mieście 
nauczycielka z patentem konserwatorj um. 

<£szno 44—20. 27512_____

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje- 

dyńczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 25438

j/upię lando w dobrym stanie. Wiadomość: 
ĄBowogrodzka JSe 19, u gospodarza. 27294 
Kasy ogniotrwałe różnej wielkości. Fabryka

G. Gottschalk, Elektoralna A° 15. 27233

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R.
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1068r

i/asy ogniotrwałe z zegarowym meohana 
lązmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryki 
(Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26~_18

Zdolne pończoszarki, wykończarki oraz prze- 
glądaczka zeehcą się zgłosić: ulica Nowoli
pie 9, 27543

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej poczty).
'Wry 3K <S. » » Ubiorów Męzkich z potrąceniem od 20 do 30%,

zaczynając od 1-go do 31-go Lipca 1894 roku.
ża przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów z jednego sezonu na drugi. — Magasin Franęois” ustanowił wyprzedaż wszystkich letnich 

towarów z potrąceniem od 20 do 30%.—Ceny zmniejszone, będą napisane na białych etykietach.
, . dotychczas: od rs. 12 teraz
... od

od
. > . od
. . . od
. . „ od
. . . od

Pierwszorzędne źródło alkaliczne, skutecznie działające od roku 1601. 
Analizy i szczegóły o źródle wysyła pocztą bezpłatnie.

Kantor eksped. wód mineraln. ksitocli i Otasalzirnnn.
T’nplinn'A i Qtnihn I Salzbrunn na Szląsku.—Składy we wszystkich aptekach 
rulUdull 1 IjUluUli, dlach materjałów aptecznych. 680r

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

E’J&ielka z Londynu, gruntownie francuski, 
Miodowa 8, oficyna 25. 26562

Ai es zmieniony: Kantor Komisowy kaucjo- 
V’O'vany z Nowoseuatorskiej przeniesiony 
^*la_9.  26159
Ks^'Wcow® zdolna szyje prywatnie. Nowy- 
>-^£62—36. 27549
lf|,?dy, rutynowany kupiec poszukuje posa- 

“. " ojażera w solidnej firmie, specjalista w 
ty pertumerja, nalanterja, skóry. Ofer- 
ł-esn„^iInuje kantor Kuriera sub „Królestwo, 
>-^^2 _________ 27260
i miejsca rządcy lub administrato-
hb J*.°niu. Kaucji hypotecznej złożę rs. 1,000 

Oferty przyjmuje Kurjer pod ad- 
z. 1.000.” 27532

Garnitur salonowy czarny rs. 85, garniturek 
35, otomana gustowna 18, szeslong 18 rubli. 
Widok 22—24. 26895

Garnitur salonowy, otomana, szafti, umywal
nia, zmieniam mieszkanie, sprzedam tanio.— 
Marszałkowska 76, stróż wskaże. 27062

Do fabryki broni Roberta Ziegler, Tręba
cka 4, potrsebny jest uczeń-praktykant z do- 
bremi świadectwami. 1195r

Bicykl angielski do sprzedania zaraz nadzwy
czaj tanio. Marszałkowska 53. 27337

Do sprzedania „Kurjer W: 
1892/3 i stare marki poczto: 
m. 5.

phłopcy-uczniowie przyzwoici potrzebni do [ potrzebna zaraz prasowaczka na stałą. Be- 
Upracowni ślusarskiej Meissner, ulica Cliło- I dnarska AG 22. 27336
dna 35. 27510

Potrzebna jest zaraz panna kompletnie u- 
zdolniona do szycia gorsetów; wynagrodze
nie rs. 22 miesięcznie. „Wiktorja”. Trębacka 

AG 1, 2-ie piętro._________________ 27257

Potrzebna jest niemka od lat 12. Mokotow
ska 50, u właściciela domu.27264

Młody człowiek potrzebny jako praktykant 
do interesu towarowego. Oferty P. A. P. 
przyjmuje kantor Kurjera.____________ 27471

Niemka nie stara potrzebna jest do konwer
sacji. — Oferty przyjmuje Kurjer Warsz.

M. N. T. 27497

botrzebny korepetytor, wymagalny: łacina, 
Jgrecki, małe wynagrodzenie. Krochmalna 
jg 751 m, 47. 27521 
potrzebna zaraz na wieś nauczycielka z dob- 
’ rym francuzkiin i muzyką. Hoża AG 13. m. 6. 

27528

phłopiec do posługi od lat 16 potrzebny od 
Ul sierpnia. Pracownia chemiczna, Smol
na 10. 27504_____

Do pracowni bielizny potrzebne panny za 
dobrem wynagrodzeniem, maszynistki, ma
szyny Whelora-Wilsona, dziurkarki i uczenni- 

ce. Podwale 18, mieszk. 12.____________27331
Doświadczonego rolnika, dobrej rodziny, 

z dobremi referencjami, poszukuję na wieś 
dla porady gospodarczej. Adres złożyć w Kur- 
jerze pod cyfrą 44. 27332

Do sprzedania dwie maszyny Siugera.— 
Krucza 31. Wiadomość u stróża. 27267

Do sprzedania szeslong i toaletamachonio- 
we. Widok As 19, m. 5.________26972

farby olejne do podłóg, prędko schnące, 
r w różnych ładnych kolorach, po pomalowa
niu takowemi nadają podłodze piękny, trwały 
glans, poleca skład farb E. Jentys, Karmelicka 
JG 6.______________________  26843
fortepiany stroję, reparuję, przerabiam, w 

’ov/y - Świat 
24669

Fortepian wiedeński prawdziwy, bardzo do- 
bry, rs, 230. Tłomackio 3, m. 13, 27241

fortepian piękny KraJla-Seidlera do sprze-
I dania. Długa 25, lombard. 27091

Fortepian czarny, krótki, do sprzedania ta
nio. Krucza 17, m. 6. 24824

fortepian zagraniczny krótki, w dobrym 
latanie, tanio sprzedaje Biuro Komisowe Un- 
gra, Krakowskie-Przedmieście 9. 26830

kupno i sprzedaż.
»] Pasy staropolskie lite i jedwabne: slu- 

ckie, Paschalisa, gobeliny, makaty, meble 
z różanego drzewa inkrustowane, starodawną 
biżuterję nabywam po cenach wysokich. An
ty kwarjusz Maliński, Warecka M 10, m. 4, od 
frontu 1-szo piętro. 27342
» \ Meble, materace, otomany, rolety, deko- 
njracje i przerabianie takowych w Warsza
wie i na prowincji najtaniej wykonywa zakład 
dekoracyj no -meblowy. Widok JG 3. 27007

^tudent doświadczony korepetytor, poszkąje 
yh-keyi lub korepetycyj. Wiadomość Złota 
^26, m. 9. __________  1193r

i U d ent uniwersytetu poszukąje lekcyj_ i ko- 
Tfepetycyi. Nowy-Świat 44, mieszkania 20. 
<astae 4—6. 26865

russki filolog udziela lekcyj. Widok 
21, m. 10, (od 6—8). 27027

^2koła prywatna męzka Józefa Górskiego 
^Przeniesiona z ulicy Białej na Nowo-Wielką 

‘ D>, mieszkania 2. Potrzebni są nauczyciele, 
JaJ4cy pozwolenie władzy do języków: rosyj- 
nlu"o prawosławny, niemieckiego, historji 
I, Ossyj, geogratji powszechnej, rysunków i ka- 

Zapisy i egzamina bywają codziennie 
j. (rodziny 10 zrann do 3 po południu. Lekcje 
*“?Poczną się z dniem 20 sierpnia (1 września) 
--^bieżącego. 26973

lekcje gry skrzypcowej, uczyć będę na 
fortepianie. Oferty „Skrzypce”, przyjmuje 
v^tor Kurjera. 27479

Ilonśesienia osobiste.
n s. 24 otrzyma list poste restante. 

27552

$)OOOOOCXX)OOOOCOOOOCCOOOCOCÓ?OOOOCX)ÓQOÓOOOCX3 
§ ZLOTY MEDAL 1885 r. 672r OROBERT BOHTE |

w Warszawie, l¥owy-6wiat Xr 34, O
O V A Q C V OGNIOTRW AŁE.
§ A O d I Specjalna Fabryka, g
O negredzona medalami na wystawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- q 
O rzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. q 
00cc0000000000000c000^00ccx5ic000©s00cx)00©300

Do apteki F. Leśkiewicza w Koninie (gub. 
kaliska) potrzebny uczeń z jednoroczną pra
ktyką.________________________ 27469

Do interesu ajenturowo - kumisowego po
trzebny zaraz uczeń z odpowiedniemi kwali
fikacjami. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod „Uczeń.” 27480_____

łCHUTZ-MAUKf

dotychczas od 1’8. 74 teraz od rs. 6.
» od rs. 10 „ od rs. 8.

od rs. 16 „ od rs. 12.
od rs. 27 . od rs. 22.

w od rs. 24 „ od rs. 20.
od rs. 20 „ od rs. 16.

1169

: potrzebna jest uzdolniona szwaczka na wy- 
I jazd na miesiąc na wieś i z dobremi świade
ctwami praczka. Można się zgłaszać na Wło
dzimierską Aś 10, m. 1, zrana od 11 do 12-ej i 
od 8 do 9-ej godziny wieczór. 27292
potrzebna zaraz zdolna ekspedjentka, ob- 
T znajmiona w interesie niciarskim, z dobrą 
rekomendacją. Freta Ai 4, wprost Długiej, do 
sklepu niciarskiego. 27369
Qotrzebna zdolna sklepowa zaraz. Wiado- 
1 mość: Marszałkowska 139, m. 8. 27403
potrzebne są panny do maszyn pończoszni- 
r czych. Praga, ulica Brzeska JG 21, mieszka
nia 8. 27258
Qanny zdolne i podręczne do pudełek potrze- 
1 bne zaraz. Prosta 13. 27320
poszukuje się wykwalifikowanych bronzo- 
1 wników i blacharzy z dobremi świadectwa
mi. Zgłaszać się: Nalewki 23, m. 7, od 4—8-ej 
po poł. 27319
nanny zdolne i do nauki do krawiecczyzny 
1 damskiej potrzebno zaraz. Szpitalna 6, Gnia
zdowska. 27335
potrzebna jest dziewczynka do nauki poń-
1 c.zoch. — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Aś 145. 27310
notrzebna jest zaraz sklepowa obeznana do 
1 pieczywa, 6 rubli miesięcznie i kompletne u- 
trzymanie. Kutno, Panasiewicz. 27287
potrzebny uczeń do tapicera. Sienna 4. 
r 27547
notrzebny nakładacz do drukarni. Tłoma- 
rckie JTs 4. 27541
pralnia amatorska, Marszałkowska A» 71, po- 
I trzebuje zaraz zdolnych koszularek. 27537 i
potrzebna osoba do krawiecczyzny do szy- 
I cia i kroju. Marszałkowska 91, sklep. 27466
notrzebuje zdolnej krojczyni. Pracownia 
I sukien „Emilji”, Wilcza 30. 27475
notrzebny dozorca do robót kanalizacyj- 
r nych. Bielańska AG 9, kantor. 27501
notrzebne są panny szyjące na maszynie do 
1 obrębiania. Wiadomość: Leszno' 14, stróż 
wskaże. 21494
potrzebni czeladzie szewccy do robót męz- 
rkich. Kościelna 12, m. 18. 27526
potrzebne panny i chłopcy do pudełek.— 
I Ogrodowa 16, m. 23. 27520
notrzebna bicliźniarka do koszul męzkich.
1 (Grzybowska 66/1035, mieszk. 19. 27517

potrzebna jest bona niemka z szyciem, skro- 
f innych wymagań, z dobremi rekomendacja
mi, do 4-letniego chłopczyka. Zgłaszać się mo
żna od 11 do 2-ej, ul. Trębacka JG 4, mieszka
nia 27. 27513

potrzebny jest ajent chrzęści, z dobremi 
r świadectwami, do artykułu nadającego się 
dla prywatnej publiczności. Wiadomość Lesz
no 61, mieszk. 11. 27531

potrzebna podręczna do krawiecczyzny, 
r dziewczynka do nauki. Przechodnia 3—29.

 27553
Ckład bielizny i galanterji „Dyonizy", 
wElcktoralna 37, potrzebuje ucznia obzuajmio- 
nego z tym fachem. 27472
liczefi potrzebny do zakładu optycznego, No-
Uwy-Swiat 61. 27328



 Kurjer warszawski. — Dnia 21 iipca 1854 e,’Nr. 199

Qklepik spożywczy do sprzedania. Ulica I 
O Wspólna M 18.27359
Oklep do odstąpienia spożywczo-dystrybu-
Ocyjny. Dzielna 31. 27021

Na raty lub za gotówkę meble i lustra. Ele- 
ktoralna M 47, w magazynie mebli. 27279

v arsz.Atomaua jest do sprzedania za bardzo przy-
Ustępną cenę. Chmielna 47, m. 9. 20975

Dwa łączne pokoje, salonik i sypialny, ume
blowane, fortepian, obsługa, osobne wejście, 
mogą być obiady. Krucza Kł 9, m. 7. 27340

IfjZ Kupujcie hygienicznei znanej dobr^ j 
I w^ł.ei gilzy z najlepszej francuzkiej i krą)p i 
wej bibułki z mechanicznej fabryki A.

O o kój bardzo ładny z zupełnie oddzielnem 
r wejściem. Senatorska 10, mieszk. 21. 27524

wuj U1VU1M % uiuuuaiiiu/.iiuj liiuijni 
czek Marszałkowska 104, wprost kolei . 
deńskiej. Dostać można we wszy stkich mn<eL 
szych i większych sklepach tabacznych. 274

Otomana ładna tanio. Złota 40, mieszka
nia 3. 27495

|Q lipca zginął piesek maści mopsa wabi 
IUEmuś. Odprowadzić proszę. Wielka 39, d 
stróża za nagrodą.27.102

W drukarni Kurjera Warszawskiego. Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) J,03B0.teH0 IJeiiąypoio Bapmaua 9 (21) lO.iifl 1894n.
Redaktor Franciszek Olszewsk. wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

Rower angielski, pneumatyk, mało używany, 
pozostawiono do sprzedania. Skład tabaez- 
ny Nowy-Świat 9. 26834

Fortepiany naprawiam, odnawiam, stroje 
nia na miejscu. Rymarska 16, mieszkania 6 

Narkicwicz. 27299

Pumy wszelkie na domach w Warszawie ku- 
wpuję. Oferty sub. „Ajentowi" Kurjer przyj
muje. 26779.

Józefa Czarnogórska zamężna zamieszkała 
pod JS90 Pańska, mieszk. 1, chce przyiąc 

dziecko do piersi. 27493

Z powodu zmniejszenia lokalu sa do sprze
dania prawie nowe meble, jako to: garnitur 
salonowy komoda, biurko, lustro tremo i szaf- 

dn*7 wi°m08& Z1°ta 55> “ieSzk' 35, Od 4 
do 7-ej wieczorem. 27533

Jako stały konsument polecam gorąco,obiady 
smaczne, urozmaicone, tanie. Nowy Światli 

mieszk. 14. 27541.

IZ Z Marszałkowska. Wyborowa herb*
IH^fta najprzedniejszych gatunków,
IZ Z Marszałkowska. Wachlarze jaP®'1, 
lĄĄskie od 5 kopiejek. Tanio. Wielki WJ 
bór. 1182r

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka
wiarnia w dobrem miejscu. Ulica Aleksan- 

drja M 2. 27515

liczę kapeluszy w krótkim czasie, na dog”' 
Udnych warunkach. Ulica Nowy-Świat J6*4’ 
m. 13. 27300

Ifi nnf? rs' "’yP°życzenia na pierwszy 
lU.UwUnumer po To w. Kredy to wem domu 
w Warszawie. Oferty proszę składać pod lit. 
H. T. w kantorze Kurjera. 27503

B Nauczycielka wyjeżdżając w lipcu do
.Ciechocinka, pragnie za umiarkowaną cen? 

przyjąć pod swoją opiekę kilka panienek, z za
pewnieniem troskliwej opieki i konwersacja 
francuzką. Freta M 18, między 9—12 w połud. 
u rządcy domu.1183r

flW. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
fijkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 1131r

CHA rs’ podobne zaraz na 8%, gwarancja 
uUUhypoteczna. Oferty pod lit. „N. O. 500" 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 27556 
j“ flfin za Przeprowadzenie sprzedaży mająt- 
U Uuuku stuwłókowego. Kupujący potrze
buje kapitału 110,000. Reflektanci złożą oferty 
Kurjerowi pod „3061." 26268

nokój dwuokienny, bardzo obszerny, na 1-m 
F piętrze, z meblami, usługą, samowarem, do 
wynajęcia zaraz. Mazowiecka 11, m. 30. 26954

Mowootworzony magazyn mebli nowych, 
11 używanych i starożytnych, kupno i sprzedaż, 
własne zakłady stolarski i tapicersko-dekora- 
cyjny braci Świeżawskich. Marszałkowska 113, 
pierwsze piętro. 27564

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 

firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brania od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 27341
ńJeble tanio, kompletne urządzenia, garnitu- 
oTfiry czarno, orzechowo, otomany, kredensy, 
szafy, łóżka, inne meble. Bracka 9, mieszka
nia 12. 26373

Salon z balkonem, duży, umeblowany, z nsWj 
gą, do wynajęcia. Chmielna 20, m. Ł 2710;

2 obszerne stajnie na 24-30 koni i obsz#" 
na wozownia, mogąca zostać ewentualni® 
przerobioną nastajnię dla 16 koni, wraz z przy* 

ległym placem, w najlepszym stanie suche • 
samo w sobie do wynajęcia od każdego ezas®' 
Wiadomość na miejscu przy ul. Wolność 2» 
lub u właściciela przy ulicy Solnej M 21, 
Jfe 5, od 2—4 po poł.27381

Oklep spożywczy odstąpię. Wiadomość: uh 
OChłodna 62, w dystrybucji,________ 27527

Willa Bogucin i zakład jedwabniczy do od
stąpienia zaraz, wraz z kontraktem dzier
żawnym, przysługującym sukcesorom ś. p. 

Adolfa Boguckiego. Tylko wykwalifikowani 
w hodowli jedwabników konkurować mogą o 
dzierżawę. Zgłaszać się można codziennie do 
willi koleją Wilanowską. Warunek konieczny- 
nabycie na własność, tamże znajdujących się 
przyrządów do hodowli jedwabników rozwi
jania kokonów i maszyn tkackich. Warunki 
bardzo przystępne.1157

Nowo otworzona pralnia bielizny, przy rog” 
ulic: Hożej i Lsopoldyny M 19, przyjmuj® 
wszelką bieliznę do prania; tamże potrzebne s* 

zdolne prasowaczki.27278

Do wynajęcia od każdego czasu na warun
kach przystępnych przy ul. Marszałkowskiej

M 71, Nowo-Wielkiej Mi 6, kompletne budynki 
fabryczne z kotłownią, maszyną parową o sile 
40 koni, urządzoue według najnowszych wy
magań, które mogą być użyte na różne zakłady 
przemysłowe. Na żądanie mogą być również 
częściowo odnajmowane lokale, tak że siłą pa
ry, jak i bez. Również jest do wynajęcia cał
kowicie urządzona kuźnia o kilkunastu ogniach. 
Wiadomość w kantorze fabryki przy ul. Nowo- 
Wielkiej Mi 3, od 10—12, i od 3—6-ej. 25124 
Do wynajęcia zaraz pokój z usługą. Swię. 

tokrzyzka M 16, m. 26.27509

nzepę ścierniskową okrągłą i długą poleca 
fisklad nasion H. Friedlender w Warszawie, 
Senatorska 44. 27470

lyagrody rs. 3. Zgubiono pierścionek z gra'
Rautem i 2-ia brylancikami, łaskawy znalazca 
zwróci Kazimierzowi, Królewska 35. 2753;

Pokoje pojedyncze, z usługą, na 1-em pię
trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej.684r

Tanio sprzedam łóżka, szafy, stoły, szafki.— 
Fańska 18—18, stolarz. 27311

Tanio sprzedam kanapę, sześć krzeseł. WlL 
cza 61—19, 27490  lAlolant mało używany; w bardzo1 dobrym 

■Wstanie, do sprzedania. Hotel Europejski, 
Kantor najmu powozów. 27500

Śmietana centryfugalna kopańska, gwaran
towanej czystości, w słoikach plombowanych. 
Sprzedaż: sklepy „Merkurego." 27360

noszukuję pokoju z osobnem wejściem bez 
r mebli za rub. 5 miesięcznie. Oferty przyjmu- 
je Kurjer „Henryk". 27551

Na sklep lub kantor do wynajęcia trzy po
koje, w podwórzu domu Mi 139 Marszał
kowska. 1190r

Bawarja z obiadami, patentem, urządzeniem, 
w dobrym punkcie, zaraz tanio do sprzeda
nia. Żelazna Mi 79, mieszk. 6. 26413

phłopczyk miesiąc mający, nie chrzczony: 
Ujest do oddania na własność. Nowogrodzka 
Mi 32, wiadomość w sklepiku wiktuałów. 27293

Chmielna Mi 21. Obiady od 2-ej do 5-ej. 
24896

Trycykle dziecinne na gumowych kołach ni
klowane od rs. 30. Fabryka rowerów B. Her
mana, Marszałkowska 58. 27338

Z powodu wyjazdu sprzedam rower nółwy- 
odT ’̂8 dotOl^rS- 275>

godz. od 8 do 10-ej wieczorem. Elektoralna 
________  27623

7 powodu wyjazdu do sprzedania meble' 
£duze lustra, szafy, biuro męzkio niani™ i 
suknio strojne. - Aleja Jerozolimski V 37 
szwajcar wskaze, od 12 do 5-oj, 27358 ’
Złota męzką dewizkę, dywan duży lor^ZiuZ sprzedaję. Chmielna 76, m.37. 27^kę

2 biurka dębowe do sprzedania, inne meble" 
Podwale Mi 1 b m. 24.27481

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Świat 12. 
żalatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.___________________ 1102r
A i B Kochanowicz zakład przewozowy,
H/Daniłowiczowska 16. Załatwia wszelkie 
przewozy, opakowania, przeprowadzki. 26228

Motor wodny o sile 15 koni do wydzierża
wienia. Bliższa wiadomość w administracji 
dóbr Seroczyn. Poczta w miejscu.______27274

Nąjtaniej z gwarancją sprzedaję i reparuję 
maszyny dp, szycia najnowszych systemów.

„G. Antoni." Swiętokrzyzka 40.16672

Meblowe pokrycia po cenach zniżonych, 
kretony od 15 kop., juty od 35 kop., wełny 
od 85, jedwabie od 1.60 kop., tanie burety, u- 

trecht gładki i gnieciony, plusze lniane i t. p. 
w fabrycznym składzie dywanów Kiltynowi- 
cza, ul. Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1013r

Masło śmietankowe wyborowe 35 kop. funt 
sprzedaję mleczarnia, Hoża 7. 27519

skopów opasowych do sprzedania 
UUUWiadouiość: Wspólna 26, m. 6, od 4-ej 
do 6-ej. __________ 27282

Interesy IiasMll. i mąjątk.
Apteka sielska do sprzedania. Wiadomość 
fiu K. Cichockiego, st. p. Iwaniska, gub. ra
domska. ° 26882

nokój z osobnem wejściem każdego czasu do 
i odnajęcia może być z meblami, usługa i ca- 
łodziennem utrzymaniem, tamże można mieć 
obiady za umówioną ęeną. Chmielna 80, parter 
prawa strona. 26s84

b) Zaofiarowane.

Anons, 2 sklepy do odstąpienia każdego cza
su, na Marszałkowskiej i Elektoralnej. Ofer- 
ty przyjmuje Kurjer „Sklepy.”_______27153

Do wynajęcia stajnia i wozownia, może 
być oddane na skład. Długa 8. 27008
o wynajęcia od każdego czasu 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wygo

dami, pod Mi 8 Nowiniarska, (plac Krasiń
ski^).27037

nokój umeblowany, słoneczny, waterklozet,
I usługa, samowar. Mazowiecka 11, mie
szkania 19.____________________ 27056_____
pokój do wynajęcia. Próżna 5^1^piętro.

Letnie mieszkania w domu obywatelskim, 
całkowite utrzymanie zdrowa lesista miej' 
scowość, pomieszczenia suche, wygodne, ku* 

cha.iz dobry, kąpiele na miejscu, poczta, te* 
legraf codzień. Bliższe objaśnienia: reda* 
keja, Gazety Sądowej. Złota 44, od 4-ej do 
6-ej  25140

IZ Z Marszałkowska 144. Od rubla sil 
}*t*Tcznejapońskie dekoracje dla letnich mie* 
szkań. Wachlarze w ogromnym wyborze, nic* 
zbędne przy upałach. Wyborowa herbata. U8ir

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska przeprowadziła się 1 
ulicy Elektoralnej na Marszałkowską 129> 

27275

Pianino palisandrowe mało używane, w zu
pełnie dobrym stanie, z powodu zmiany lo
kalu do sprzedania za 325 rs. Ulica Srebrna 

JG10.______________________ 27542

Para szaf orzechowych rozbieranych u stola- 
rza, Leszno M 27.__________ 27489_____

Powóz, okna, sieczkarnia do sprzedania. Kru- 
cza 9, u stróża. 26471

Pianino krzyżowe mało używane rs. 325.— 
Elektoralna 8, m. 17._________ 27247

Rower angielski pneumatyk, drugi pełne gu
my, sprzedam. Ulica Freta 32, właściciel do

min__________________________ 27550

Rower półwyścigowy nowy sprzedam bar- 
dzo tanio. Warecka 9, m. 56.____ 27157

Rower pneumatyczny w dobrym stanie Or- 
monda, do sprzedania za 130 rs. Krakow- 
skie-Przedmieście 4, m. 30. 27095

Kwaśne mleko porcja 5 kop.; w garnuszkach 
wydaje mleczarnia: Hoża 7.___ 26817

Rmopsik (mieszaniec) zginął dnia 18 lipca 
llwabi się „Mucyk" znalazca za nagrodą ze- 
chce odprowadzić na ulicę Trębacką Ml, miesz* 

kania 2. 27478

Stolik do szach do sprzedania. Marszałkow- 
ska 95, m. 11.________________ 27499

Sok malinowy, butelka kwartowa rs. 1 kop. 
25. Piękna M 66, m. 5. 27514

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z dużym po
dbojem do sprzedania, cena przystępna. Wiel- 
ka 3ie 46._______________________ 27548
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
wsłabości, komorne tanie. Ulica Grzybowska 
3fe72._____________________ 27540
Oklep spożywczy do sprzedania. Hoża 7.
O  1196r

6 pokoi, świeżo odnowione, z wszelkiej 
wygodami oraz wanną. Dom skanalizowany* 

Wiadomość 27 Jerozolimska, m. 25. 26519

Letnie mieszkania.

Francuzka poszukuje pokoju przy rodzlni® 
w Ciechocinku na miesiąc, z życiem lub beP 
Oferty przyjmuje Kurjer pod „Ciechocinek. 

27307

Ospy szczepienie, wydawanie świadectw; 
sprzedaż, rozsyłka: limf, detrytru oraz stery' 
lizatorów do wody i mleka. Instytut Doktor* 

Stępniewskiego, Złota 23._______ 27239 .
rzyjmpje suknie do roboty od 2-ch rubli* 
Chłodna 56—36.______________26994

Reparacje maszyn uskutecznia w najkrót' 
fiszym czasie, sumiennie i tanio. Leszno Jfi 90* 
_____________________________ 27491

Szczoteczki z gąbki kauczukowej, najnoW' 
szy wynalazek angielski, do czyszczeni*' 
rękawiczek na sucho, po kop. 60. Wyłącz”* 

sprzedaż w magazynie wyrobów gumowy6® 
A. Wodniakowskiego. Marszałkowska M it8.

Exsiccator. Po wieloletnich próbach uzna
ny przez ogół za środek radykalny. Niszczy 
grzyb drzewny, osusza wilgoć w marach. Bro' 

szurki bezpłatnie. Ritter. Marszałkowska 111- 
_____________________________ 25228 
Fortepian pianino stroję za rs. 1. Listo 
f" wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz. 27352

Rednarz Gabryel Waliszewski, majster ce- 
Dębowy w Warszawie, ulica Łucka M 17, 
(dom własny), firmą egzystuje od 1843 roku, 
posiada chlubne świadectwa pierwszorzędnych 
firm, nagrodzona medalami srebrnemi na wy
stawach miejscowych. W dziale bednarstwa, 
pierwszy w Warszawie zastosowałom siłę mo
toru i maszyn pomocniczych. Wykonywam 
wszystkie roboty potrzebne dla browarów, go
rzelni, dystylarni, cukrowni, garbarni, kroch
malni, farbiarni, ftibryk octu i t. p., wyrabiam 
wióry używane do filtrowania piwa, octu i t. p. 
Rozpoczęte produkcjo systemem maszynowym 
pozwalają mnie robić tanio! z najlepszych ma- 
terjałów. Przypominam się Szanownym Od
biorcom, proszę 0 poparcie rzemiosła krajowe
go.—Z szacunkiem G. Waliszewski. 27146
Pio interesu intratnego poszukuję osoby 
Uposiadającej od dwóch do trzech tysięcy. 
Chmielna M 19, krawiec. 27011
rto sprzedania dom na Pelcowiznie pod 
UWarszawą. Rocznego dochodu rs. 380. Wia
domość na miejscu u Feliksa Kąckiego. 26987
no sprzedania sklep z artykułami codzien- 
jjnemi, pryncypalne miejsce. — Wiadomość: 
kiosk, róg Jerozolimskiej i Nowego-Światu.

27184
fto sprzedania 4 włóki ziemi, budynki, las, 
Uogród, Bednarska 22, m. 7. 26910
Hom murowany 2-piętrowy, 3 oficyny nowe 
Udo sprzedania za rs. 10,000 na przedmieściu 
Ochota 3fi 40. Wiadomość u właściciela Lina. 

27004
no nabycia dom, Marszałkowska. Potrze- 
ŁJbny kapitał do 23,000 rs. Pośrednictwo wy
łączone. Oferty: poczta, Krucza 26, stróż. 27488
Folwark Wyczerpy, 4 wiorst szosą od Czę- 
I stochowy, 12 włók, bez serwitutów, dobra 
gleba, piękne urodzaje, budynki nowe, rzeka 
Warta zdatna na założenie fabryki, inwentarze 
kompletne, spadkobiercy tanio sprzedadzą.— 
Wiadomość: Jakob Helman, Częstochowa.

27409
lest do sprzedania kolonja 14 włóki w tern 6 

J morgów lasu, ogród, łąki, zabudowanie kom
pletne z inwentarzem żywym i martwym.Wia- 
domość: Chłodna M 18, u stolarza. 26992
lest do sprzedania dom z placem do budowy, 

Jw środku, miasta, bez pośrednictwa. Wiado
mość w kiosku, w Alei Jerozolimskiej przy 
kolei wiedeńskiej. 27295
l/olonja do sprzedania za rs. 8,000, przestrze
lani czterech morgów, z ogrodem i zabudowa
niem. Czyste, zayrogatką Jerozolimską. Wia
domość u sołtysa. 27296
1/awiarnia do sprzedania za przystępną ce- 
Hnę. Podwale M 22. 27539
|/awiarnia urządzona na sposób cukierniczy, 
Iłw najlepszym punkcie, z salą bilardową, jest 
do odstąpienia. Wiadomość w kiosku, Leszno, 
wprost Rymarskiej. 27538
i/orzystne kupno majątków, domów, dzier- 
ftżawy do odstąpienia, sklep do sprzedania, 
kapitał do lokacji częściowo 50,000. Aleja Je
rozolimska M 49, m. 9, od 4 do 6-ej. 27516
RBłyn wodny z maszyną parową pod Warsza- 
H|wą do odstąpienia jeszcze na lat 10 z dogo- 
dnemi warunkami w miejscowości mającej 
widoki handlowe. Wiadomość od 3 do 5popo
łudniu w młynie parowym na Prostej ulicy w 
Warszawie u rządcy. 26899
fąsoba posiadająca kilkaset rubli, może za- 
Uraz nabyć interes komisowo-handlowy na
der korzystny, który jedynie z powodu wyja
zdu do.Cesarstwa Jest l'° odstąpienia. Wiado
mość: Żórawia M 10, m. 16, od 4 do 7-ej. 27100
przyjmuję zlecenia panów kupców i fabry- 
rkantów na południową Rosję, Krym i Kau
kaz. H. E. Baldow, Tlomackie 15. Osobiście 
do dnia 26 b. m. 27511
potrzebny wspólnik do fabryki skór, z wy- 
| robioną klijentelą, z kapitałem rs. 5,000.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
,5,000.” 27476
place do sprzedania w punkcie fabrycznym, 
I*paręset kroków od Książęcej, przy parku 
Frascati, pod budowę domów, dać mogących 
przeszło 20% dochodu, wielkości 3,500 do 
40,000 łokci Warunki dogodne, w godz.
2—5-ej udziela biuro techniczne Antoniego 
Pech et C-o, Nowo-Miodowa M 1. 27431
Rs. 12,000 na 14%. W bliskości stacji to- 
llwarowej wiedeńskiej jest do sprzedania po
sesja, składająca się z kamienicy frontowej 0 
2 piętrach, oficyny, wozowni, pałacyku w ogród
ku, oraz miejsca na oficynę. Wszystko masiv 
budowane i wzorowo utrzymane. Lokale za
wsze zajęte. Towarzystwo wyrobione. Grunt 
dziedziczny. Wodociągi. Do kupna potrze
ba rs. 12,000, od których nabywca będzie mieć 
czystych rs. 1,680. Adres proszę złożyć w Kur
ierze pod „Bez pośrednictwa 12,000”. 27017
nestaurację sprzedam z powodu pilnego 
llwyjazdu. Senatorska 26; stróż wskaże. 27097
oklep spożywczy w dobrym punkcie wyjeż- 
Odzając sprzedam zaraz. Orla 2. 25931
Oktep spożywczy do sprzedania. Nowe Mia- 
Osto M 10. 87250
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